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عکس نوشت

 سوپرایز سرمربی النصر
گرم کردن بازیکنان زیرنظر پیولی

ــتقلال و النصر در حال گرم  ــه بازیکنان دو تیم اسـ ــی کـ در حالـ
ــب توجه در  ــک اتفاق جالـ ــابقه بودند، یـ ــردن پیش از مسـ کـ
ــتیاران مربیان  زمین رخ داد. برخلاف معمول که معمولاً دسـ
ــده دارند،  ــان را بر عهـ ــردن بازیکنـ ــرم کـ ــارت بر گـ ــه نظـ وظیفـ
ــخصاً وارد زمین  ــتفانو پیولی سرمربی ایتالیایی النصر، شـ اسـ
شد و مستقیماً تمرین بازیکنانش را زیر نظر گرفت. او نه تنها 
ــویق می کرد،  نظاره گر بود، بلکه با صدای بلند بازیکنان را تشـ
ــتورات تاکتیکی می داد و حتی در برخی لحظات با  به آنها دسـ
فریادهایش از آنها می خواست که با تمرکز و جدیت بیشتری 
ــان می دهد که بازی برای پیولی و  ــن کنند. این رفتار نشـ تمریـ
ــایعاتی در فضای  ــت. شـ تیمش از اهمیت بالایی برخوردار اسـ
ــن فرصت پیولی  ــابقه آخریـ ــده که این مسـ مجازی مطرح شـ

برای حفظ جایگاهش روی نیمکت النصر است. 

دل یامگا با آبی هاست
ــتادیوم آزادی جای سوزن انداختن نداشت اما باز  با اینکه اسـ
ــتقلال چهره های  ــمار اسـ ــد در میان هواداران پرشـ هم می شـ
ــدید از  ــگا که بعد از مصدومیت شـ ــد. کوین یامـ ــنایی را دیـ آشـ
ــب گذشته  ــد، شـ ــم با کم لطفی از این تیم جدا شـ ناحیه چشـ
برای تماشای بازی آبی های پایتخت با النصر به ورزشگاه آمده 
ــگاه  ــئولان باشـ ــینما هم در کنار مسـ بود. پویا امینی بازیگر سـ

استقلال و کادرفنی تیم ملی دیده می شد.

هزار هوادار پشت در ماندند
ــگاه  ــکوهای ورزشـ ــاعت مانده به بازی سـ ــی که یک سـ در حالـ
ــیاری از هواداران این باشگاه  ــاگر بود، بسـ آزادی مملو از تماشـ
ــگاه  ــتند وارد ورزشـ ــته ماندند و نتوانسـ ــت درهای بسـ نیز پشـ
ــئولان  ــد که مسـ ــدوار بودنـ ــتقلال امیـ ــواداران اسـ ــوند. هـ شـ
ــگاه اجازه حضور آنها را صادر کنند اما در نهایت با ورود  ورزشـ
ــیاری از تماشاگران مخالفت شد تا آنها ناامیدانه ورزشگاه  بسـ
ــمت خانه های خود ترک کنند. هوادارانی که پشت در  را به سـ
ورزشگاه باقی مانده بودند، اغلب بلیت نداشتند اما در کمال 
ــتند اما موفق به حضور  تعجب برخی هم بودند که بلیت داشـ

در ورزشگاه نشدند.

خانه تکانی بزرگ ترین پرچم تیم ملی
ــتانه بازی های نوروزی  ــم بزرگ ترین پرچم ایران در آسـ  ترمیـ
ــواداران فوتبال یکی از خبرهای  ــط همیاران هـ تیم ملی توسـ
ــان همیاران  ــود.  جمعیت حامیـ ــراف تیم ملی بـ ــم در اطـ مهـ
ــال  ــمی فوتبـ ــابقات رسـ ــواره در مسـ ــال همـ ــواداران فوتبـ هـ
ــه در همین  ــگاه ها دارند کـ ــت و مؤثر در ورزشـ ــوری مثبـ حضـ
ــن پرچم تیم  ــم بزرگ تریـ ــدام به ترمیـ ــته اقـ ــتا روز گذشـ راسـ
ــاعاتی مانده  ــفند )سـ ملی کردند. تیم ملی در روزهای 30 اسـ
ــپس در 5 فروردین 1404 به  ــارات و سـ ــال تحویل( با امـ ــه سـ بـ
مصاف ازبکستان خواهد رفت. هر دو بازی در ورزشگاه آزادی 
ــود و از این پرچم در بازی های پیش رو استفاده  برگزار می شـ

خواهد شد.

اینها ایرانی نیستند
بازی شروع نشده بود که انفجار اولین نارنجک دل مان را خالی 
کرد؛ چند متری آن طرف تر از محلی که النصری ها مشغول گرم 
کردن بودند. ترس، همه وجودمان را گرفت. با خود گفتیم، 
نکند النصر به همین بهانه به رختکن برگردد که اگر این کار 
را بکند کنفدراسیون عربی، سه سوته بازی را به سود نماینده 
عربستان می کند. خوشبختانه بازی شروع شد، اما باز هم صدای 
مهیب نارنجک آرامش ما را ویران کرد. ذهن مان مدام درگیر 
این پرسش ها بود که این عده برای چه آمده اند؟ مأموریت 
اصلی شان چیست؟ آنها برای حمایت از نماینده ایران آمده اند 
یا برای آسیب زدن به اعتبارمان آموزش دیده اند؟ دیدن خودروی 
صداوسیما که سیبل نارنجک شده بود، همه را شگفت زده کرد 
و افسرده. لکه سیاه روی خودرو، لکه سیاهی روی تاریخ تمدن و 
فرهنگ 7هزار ساله ما بود. وقتی بازیکن النصر برای زدن ضربه 
کرنر به گوشه زمین رفت، بطری آب به سوی او پرتاب شد تا 
دیگر مطمئن شویم که این عده، ایرانی نیستند. مگر می شود 
ایرانی باشند و این گونه، اعتبار ایران را نشانه رفته باشند؟ این 
عده قلیل، انگار آمده بودند تا همه چیز را خراب کنند. هر 
کاری از دست شان برآمد انجام دادند تا بازی نیمه کاره بماند. 
گرچه کنفدراسیون فوتبال آسیا بیکار نمی نشیند و برای تمام 
ناهنجاری ها جریمه مان می کند. برای نارنجک هایی که منفجر 
شد، بطری هایی که به سوی بازیکنان النصر آمد، برای نور 
لیزرهایی که چشم بازیکنان النصر را نشانه رفت و برای همه آنچه 
در دنیای مدرن فوتبال نمی بینیم و اینجا برای ما طبیعی و عادی 
شده. برای همه اینها مجازات خواهیم شد؛ اما هیچ گاه درس 

نمی گیریم و راه مان را عوض نمی کنیم.

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

اسطوره رئال پیگیر علی نیکبخت
فرناندو هیه رو ستاره پیشین تیم ملی اسپانیا و رئال مادرید که در گذشته هم برای دیدار 
النصر عربستان مقابل پرسپولیس و همچنین انجام یک مسابقه خیریه به تهران آمده 
بود، دوباره به ایران سفر کرده که در یک ویدیو پیگیر علیرضا نیکبخت، ملی پوش سابق 
ایران و سرخابی ها شد. علیرضا نیکبخت که اکنون به عنوان مربی پیکان فعالیت دارد 
و همراه با کاروان تیمش به کرمانشاه سفر کرده تا مسابقه  امروز در لیگ یک را برگزار 
کنند، نتوانست دیداری با فرناندو هیه رو داشته باشد. نیکبخت در زمان بازی تدارکاتی 
پیشکسوتان ایران مقابل ستاره های جهان، ارتباط دوستانه ای با فرناندو هیه رو داشته که 

حالا هم مدیر ورزشی اسپانیایی باشگاه النصر در تهران پیگیر او بود.
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تفاوت شگرف آبی های پایتخت با حریف سعودیتفاوت شگرف آبی های پایتخت با حریف سعودی

دوشنبه1403/12/12،بازیرفتمرحله
یکهشتمنهاییلیگنخبگانآسیا،ورزشگاه
آزادی،ساعت:19:30،تماشاگر:70هزارنفر

داور:احمدالکاف
کمکها:ابوبکرالعمروراشدالغیث
بازیکنبرتر:سیدحسینحسینی

استقلال:سیدحسینحسینی،روزبهچشمی،
رافائلسیلوا،صالححردانی،رامینرضاییان،

آرمینسهرابیان،دیدیهاندونگ،آرش
رضاوند،علیرضاکوشکی،مهراناحمدی)71-
جلالالدینماشاریپوف(ومحمدرضاآزادی

)46-جوئلکوجو(
سرمربی:میودراگبوژوویچ

النصر:بنتومتئوس،محمدسیماکان،محمد
آلفتیل،نوافبوشل،سالمالنجدی،مارسلو
بروزوویچ،علیالحسن،سادیومانه،آنجلو
گابریل)77-وسلیتکسیرا(،ایمنیحییو

جاندوران
سرمربی:استفانوپیولی

ــل  ــال مقاب ــه مقب ــازی دو هفت ب ــل  ــت مث درس
پرسپولیس این بار هم هفتادهزار نفر به ورزشگاه 
آزادی رفتند تا النصر دوباره سورپرایز شود و البته 

به خود بلرزد.

ــد مصدوم وارد  ــر هر کدام با چن ــتقلال و النص اس
ــود حضور  ــا با وج ــدند ام ــوار ش ــابقه دش این مس
ستاره هایی مثل دوران و مانه، استقلال شروعی 
ــدش در  ــف قدرتمن ــه حری ــت و ب ــجاعانه داش ش

شروع مسابقه باج نداد.
ــه کار را برای  ــگاه آزادی ک ــو فوق العاده ورزش در ج
ــا راحت تر  ــخت و برای آبی ه ــاگردان پیولی س ش
می کرد اولین موقعیت از آن النصر بود. دقیقه6 
بروزوویچ در محوطه جریمه صاحب توپ شد که 
ضربه زمینی این بازیکن به شکل بسیار خطرناکی 

از کنار تیرک دروازه به بیرون رفت.
در واکنش به این حمله چهار دقیقه بعد ارسال 
رضاییان روی دروازه حریف با سرنگونی کوشکی 
به دست جان دوران همراه شد ولی احمد الکاف 
ــه خطای پنالتی  ــادی ب ــم داوری VAR اعتق و تی
ــتند. لحظاتی بعد نیز شوت راه دور مهران  نداش

احمدی از کنار دروازه النصر به بیرون رفت.
دقیقه 16 همین بازیکن با عبور از میان مدافعان 
زردپوش النصر، با ضربه اش همراه شد که شوت 
ــالای دروازه به  ــی از ب ــا اختلاف کم ــش ب خطرناک

بیرون رفت تا ورزشگاه به وجد بیاید.
ــکی نیز  ــال کوش ــتقلال ارس در ادامه حملات اس
ــد که توپ از بالای  ــر رضاییان همراه ش با ضربه س

دروازه به بیرون رفت.

ــری پیش رفت  ــتانه گل برت ــه20 النصر تا آس دقیق
ــات دادند.  ــتقلال را نج ــا کاپیتان ها دروازه اس ام
در این صحنه جان دوران در موقعیت تک به تک 
ــینی با پا توپ را دفع کرد و  ضربه اش را زد که حس
در برگشت شوت روی پای آیمن یحیی را چشمی 

با سر از روی خط دروازه برگشت داد.
ــتقلال  ــم، اس ــت مه ــن موقعی ــه ای ــش ب در واکن
دوباره جلو آمد و خودی نشان داد. این بار شوت 
حردانی از پشت محوطه جریمه را بنتو متئوس، 

گلر برزیلی النصر دفع کرد.
بازی در 15دقیقه پایان نیمه اول از تب وتاب افتاد 
ــت که بار  ــا النصر دو موقعیت نصف ونیمه داش ام
ــار دوم  ــوپ را زد و ب ــه ت ــر از مان ــینی زودت اول حس
ــوت آیمن یحیی بلاک شد. در وقت های تلف  ش
شده نیمه نخست هم برخورد حسینی و مدافعان 
استقلال باعث شد تا توپ زیر پای مانه بیفتد اما 
ــار دروازه زد و  ــدار حریف توپ را به کن ــم نام مهاج

نیمه نخست بدون گل تمام شد.
با شروع نیمه دوم بوژوویچ در نوک حمله تیمش 
ــو را به جای  ــرد و کوج ــر ایجاد ک ــی تغیی ــل درب مث

آزادی به میدان فرستاد.
شروع استقلال در این نیمه هم هیجان انگیز بود. 
بعد از ارسال حردانی و ضربه سر آرمین سهرابیان 
در دقیقه50 استقلال بهترین بخت گلزنی خود را 
ــت داد. این بار ارسال دیدنی سهرابیان در  از دس
مقابل دروازه به رضاییان رسید که ضربه سر این 
ــی  بازیکن با کمترین فاصله ممکن و با بدشانس
ــرون رفت. با این حال  ــرک دروازه به بی ــار تی از کن
از دقیقه55 به بعد النصر بازی را در اختیار گرفت 

و موقعیت های متعددی روی دروازه آبی ها خلق 
کرد که هوشیاری حسینی و مدافعان اجازه گلزنی 

به ستاره های زردپوش نداد.
ــبتاً  نس ــی  موقعیت در  دوران  ــان  ج ــه57  دقیق
تک به تک سعی داشت توپ را زا بالای سر حسینی 
ــیار بود و توپ  عبور دهد که کاپیتان آبی ها هوش

را دفع کرد.
ــه67،  ــکی در دقیق ــت کوش ــوت بی دق ــد از ش بع
النصر با یک ودوی آنجلو و دوران صاحب موقعیت 
ــته تیر عمودی  ــه دوران از زوایه بس ــه ضرب ــد ک ش
ــاریپوف به  ــا ورورد ماش ــد. ب ــا را لرزان دروازه آبی ه
ــری در فاز  ــرایط بهت ــتقلال ش ــید اس ــر می رس نظ
ــینی یک بار  ــه76 حس ــد اما دقیق ــدا کن ــه پی حمل
ــوت او را دفع  ــت و ش ــاکام گذاش ــر دوران را ن دیگ
ــر  ــی بعد النصر با یک کرنر و ضربه س ــرد. لحظات ک
می توانست به گل برسد اما توپ از مقابل دروازه 

عبور کرد و گل نشد.
دقیقه82 شوت کم جان مانه را حسینی به راحتی 
ــکی در  ــل این حملات کوش ــرد و در مقاب ــار ک مه
ــف را تهدید کرد که این بار  ــه86 دروازه حری دقیق

بنتو دروازه تیمش را نجات داد.
در لحظات پایانی، بازی شوروهیجان زیادی پیدا 
ــتقلال برای گلزنی جلو آمد اما حملات  کرد و اس
احساسی این تیم منجربه موقعیت دیگری نشد 
تا بازی بدون گل تمام شده و سرنوشت صعود به 
ریاض کشیده شود. استقلال در هرحال شایسته 
ــده  ــاب ش پیروزی بود و می تواند با یک بازی حس
ــرده و دل  ــور ک ــز عب ــه نی ــن مرحل ــاض ازای در ری

هوادارانش را شاد کند.

سرنوشت آبی ها به ریاض کشید
استقلال، سزاوار صعود

بوژویچ: این تساوی عادلانه بودبوژویچ: این تساوی عادلانه بود

در جریان بازی استقلال و النصر یکی از نارنجک ها به خودروی صدا و سیما 
ــخص نیست این نارنجک ها چطور به ورزشگاه می آید و  ــ برخورد کرد. مش

هیچ  عامل بازدارنده ای در مقابل آن وجود ندارد.

 واریز پاداش ۱۵۰هزار ریالی 
به حساب النصری ها

آخرین دیدار النصر در مرحله گروهی مقابل پرسپولیس 
بود که آن بازی با نتیجه تساوی بدون گل در تهران به 
پایان رسید. مدیران باشگاه النصر برای اعضای تیم 
خود بابت صعود به مرحله حذفی پاداش 150هزار ریالی 
عربستان  را در نظر گرفته بودند که پیش از دیدار با 
استقلال به حساب آنها واریز شده تا پیولی و شاگردانش 
با روحیه ای مضاعف به مصاف استقلال بروند. هر ریال 
عربستان سعودی در تاریخ 13 اسفند به مبلغ 24هزار 
و 500تومان است و به نوعی هر عضو تیم النصر معادل 
3میلیارد و 675میلیون تومان پاداش دریافت کرده 

است.

 هشدار به هواداران 
درجریان بازی

گوینده ورزشگاه آزادی در بین دو نیمه دیدار استقلال و النصر 
از هواداران استقلال درخواست کرد از پرتاپ اشیا به زمین و 
انداختن لیزر به صورت بازیکنان حریف خودداری کنند چراکه 
تکرار این اقدام شامل محرومیت  از سوی AFC خواهد شد. 
متأسفانه برخی هواداران در بازی شب گذشته بدون اینکه 
از نتیجه رفتار خود آگاه باشند با پرتاب اشیا و همچنین 
لیزراندازی، دست ناظر این بازی را برای ثبت گزارش هایی علیه 
استقلال باز گذاشتند. این رفتارها جرایم دلاری برای فوتبال 
ایران به همراه دارد و سابقه نشان داده ناظرهای برگزاری این 
بازی ها که از کشورهای دیگر به ایران می آیند هرگز اغماض 

نمی کنند. 

 نظرسلیمانی درباره صحنه 
مشکوک نیمه اول

حیدرسلیمانی، کارشناس داوری درباره صحنه 
مشکوک به پنالتی برای استقلال و هل دادن 
سهرابیان توسط داور بازی، این توضیحات را داد: 
»این طور صحنه ها به VAR می رود ولی چیزی 
که نشان داده شد مشخص بود که بازیکن النصر 
مرتکب پنالتی نشده است. اینکه بازیکنان عادت 
از سرشان خارج نشده و به داور حمله می کنند 
درست نیست. وقتی VAR داریم نیازی به ول 
کردن بازی نیست. این کارها خوب نیست. بازیکن 
باید کار خودش را بکند و بگذارد داور هم کارش 

را انجام دهد.«

استقلال - النصر
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اسکوچیچ: التعاون اسکوچیچ: التعاون 

بی ستاره هم باکیفیت استبی ستاره هم باکیفیت است

نتیجه در یک بازی تعیین کننده نیست
نتیجه در یک بازی تعیین کننده نیست

ترابی: بیرو هم گل بزند ترابی: بیرو هم گل بزند 
مهم نیستمهم نیست

باید التعاون را ببریمباید التعاون را ببریم

جدایی آخوندی از هیأت مدیره پرسپولیس
به  نامه ای  ارسال  با  آخوندی  محمد 
خود  یی  ا جد لیس  پرسپو یت  یر مد
چنین  خود  درنامه  او  کرد.  اعلام  را 
نوشته است: به عنوان نماینده مردم 
شریف تهران در شورای شهر همچنان 
در خدمت باشگاه مردمی پرسپولیس 
خواهم بود و امیدوارم موفقیت های 

پرسپولیس ادامه داشته باشد.
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مراسم تودیع و معارفه انجام شدخبر
آغاز به کار رسمی فدراسیون جدید

و  یید  تأ یط  شرا ینکه  ا جود  و با 
ردصلاحیت اعضای حاضر در انتخابات 
فدراسیون فوتبال، نتیجه انتخابات 
در حوزه انتخاب رئیس فدراسیون را 
قابل پیش بینی کرده بود، اما نتایجی 
غافلگیرکننده و غیرقابل پیش بینی در 
سایر حوزه های فدراسیون فوتبال رقم 
خورد تا فدراسیون با ترکیبی نسبتاً 
تازه در هیأت رئیسه کار خود را برای 
۴سال آینده آغاز کند. به جز مهدی تاج 
و مهدی محمدنبی که به عنوان رئیس 
و نایب رئیس فدراسیون همچنان در 
هیأت رئیسه حضور خواهند داشت، 

تنها طهمورث حیدری از بین نفرات دوره 
گذشته جواز حضور مجدد در هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال را کسب کرده و 
مابقی نفرات دستخوش تغییر شده اند.
فرزین دبیری و محمدرحمان سالاری 
دو چهره کمتر شناخته شده و کم تجربه 
در حوزه فوتبال، دو عضو جدید هیأت 
فوتبال  فدراسیون  جدید  رئیسه 
هستند. دبیری سابقه قائم مقامی در 
باشگاه دبیری تبریز را در کارنامه دارد 
و محمدرضا سالاری نیز عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون بدنسازی و عضو 
هیأت مدیره باشگاه شمس آذر قزوین 
است. سالاری همچنین در مقطعی 
به عنوان مدیرعامل باشگاه چوکای 
تالش نیز فعالیت کرده است. این دو 
چهره، نمایندگان حاضر در هیأت رئیسه 

فدراسیون فوتبال هستند که در دهه۷۰ 
متولد شده اند و جوان ترین چهره ها 
در هیأت رئیسه تازه فدراسیون فوتبال 

محسوب می شوند.
در میان اعضای هیأت رئیسه طهمورث 
حیدری رئیس هیأت فوتبال چهارمحال 
و بختیاری است و علی طاهری رئیس 
هیأت فوتبال اصفهان. علی خطیر 
به عنوان مدیرعامل نساجی نیز در 
هیأت رئیسه فعالیت می کند و محمد 
اسفندیارپور مدیرعامل گل گهر هم به 

هیأت رئیسه راه یافته است.
همچنین فریده شجاعی نیز به عنوان 
نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال 
به فعالیت می پردازد. در این میان 
ن  همچو سی  شنا سر ی  ه ها چهر
محمدرضا ساکت، احمدرضا براتی، 

رضا درویش، سعید فتاحی، داود رفعتی، 
احسان اصولی، بهرام رضاییان و فریدون 
اصفهانیان و... برای عضویت در هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده 
بودند اما نتوانستند رأی اعضای مجمع 

را به دست بیاورند.
نخستین جلسه هیأت رئیسه جدید 
فدراسیون فوتبال با حضور تمام اعضای 
جدید به همراه اعضای پیشین از ساعت 
هشت صبح دیروز )دوشنبه( در سالن 
روابط عمومی فدراسیون فوتبال برگزار 
شد تا مراسم تقدیر از اعضای پیشین 
برگزار و اعضای جدید نیز نقطه نظر 

خود را مطرح کنند.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
اشاره  ضمن  خود  صحبت های  در 
به برگزاری منظم مجمع انتخاباتی 

فدراسیون گفت: »ابتدا حلول ماه 
تبریک می گویم.  را  مبارک رمضان 
امیدوارم اتفاقات مثبتی را در دوره جدید 
شاهد باشیم. من در میانه راه به هیأت 
رئیسه پرتلاش پیشین اضافه شدم و از 
همه دوستان بابت تلاش هایشان تشکر 
می کنم. استفاده از تجربه و مدیریت 
آقایان قطعاً می تواند راهگشا باشد و 

همواره کنار همدیگر هستیم.«
این جلسه به نوعی به معنای آغاز به کار 
رسمی فدراسیون فوتبال جدید ایران 
برای ۴ سال آینده است؛ فدراسیونی 
که برای ۴ سال آینده، چالش های 
زیادی در حوزه های مختلف از جمله 
بحث توسعه فوتبال بانوان، حضور 
تیم های ملی مختلف در جام های 
جهانی، بهبود وضعیت تیم امید، ایجاد 

سخت افزارهای مناسب در فوتبال کشور 
و رسیدگی به اوضاع کانون هواداران 
را پیش رو دارد و برای رسیدن به این 
اهداف، چاره ای جز تغییر رویه فعلی 
در فدراسیون فوتبال با حضور اعضای 

جدید وجود ندارد.
اینکه نفرات جدید وارد شده به هیأت 
رئیسه بتوانند در حوزه فوتبال منشأ 
تحول باشند، روشن نیست و باید 
دید این افراد چه کمکی به فوتبال 
ایران خواهند کرد؟! البته این نکته 
نیز مغفول نیست که حضور برخی 
اعضای هیأت رئیسه با حمایت های 
مسئولان فدراسیون فوتبال انجام 
شده که باید دید آیا این حمایت ها در 
نهایت به فوتبال ما کمک خواهد کرد یا 

محاسبات غلط بوده است؟!

رقابت های لیگ برتر فوتبال زنان 
ایران، شب گذشته با انجام بازی های 
هفته هجدهم به پایان رسید و تیم 
بانوان خاتون بم که پیش از این 
عنوان قهرمانی خود را قطعی کرده 
بود، توانست پس از بازی تشریفاتی 
خود مقابل پالایش گاز ایلام، عنوان 
قهرمانی را بدون شکست از آن خود 
در  عجیب  اتفاقات  از  یکی  کند. 
خصوص جشن قهرمانی خاتون بم، 
بدسلیقگی سازمان لیگ در تعیین 
زمان برگزاری این دیدار بود که 
باعث شد بسیاری از خبرنگاران و 

عکاسان علاقه مند به حوزه ورزش 
زنان، به دلیل همزمانی این مسابقه 
با دیدار حساس استقلال و النصر در 
ورزشگاه آزادی، از حضور در آخرین 
مسابقه خاتون و سفر به شهرستان بم 
سر باز بزنند. مشخص نیست سازمان 
لیگ بر چه اساسی این تصمیم را 
گرفته چرا که برنامه فوتبال زنان هیچ 
فشردگی ندارد و این هفته می توانست 
یک روز بعد هم برگزار شود تا از نظر 
رسانه ای پوشش بهتری داده شود. 
خاتون بم پس از پایان فصل لیگ 
برتر فوتبال زنان، به سراغ یک مسابقه 

حساس در ماه فروردین می رود و باید 
برای حضور در جمع چهار تیم برتر 
رقابت های لیگ قهرمانان زنان آسیا 
رقابت کند؛ چالشی که می تواند با 
شگفتی سازی در این مسابقات، یکی 
از تاریخی ترین اتفاقات تاریخ فوتبال 
ایران را رقم بزند . این تیم قرار است 
در روز ۲فروردین، در مرحله  یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 
تیم اینچئون هیوندای از کره جنوبی 
برود. تیمی که در مرحله گروهی، با 
نتیجه دو بر یک خاتون را شکست داده 
بود و حالا شاگردان مرضیه جعفری، 

به دنبال جبران آن شکست در مرحله 
حذفی هستند.

 
سپاهان؛ بازنده بزرگ فصل

طلایی پوشان در شرایطی نایب قهرمان 
لیگ هفدهم شدند که امید زیادی 
داشتند تا مسیر جام را از بم به 
اصفهان تغییر بدهند اما ۲باخت در 
بازی های رودررو برابر خاتون، سرنوشت 
قهرمانی سپاهان را تغییر داد. برخلاف 
 ، لیس پرسپو ن  چو یی  ه ها شگا با
و  به تازگی  که  تراکتور  و  استقلال 
بعد از ملزم  شدن به تیمداری در 

فوتبال زنان، کارشان در این عرصه 
را در لیگ های پایین تر آغاز کردند، 
سپاهان هشتمین فصل حضورش 
در لیگ برتر را پشت سر گذاشت اما 
حسرت تاریخی طلایی پوشان پابرجا 
ماند و همچنان عنوان قهرمانی در 
کارنامه زنان سپاهان در لیگ برتر 

دیده نمی شود. سپاهانی ها بعد از 
فصل 96-1395 که آینده سازان میهن 
اصفهان قهرمان لیگ برتر فوتبال 
زنان شدند، تصمیم به تیمداری در این 
عرصه گرفتند اما ماحصل تلاش شان 
در این 8سال، هیچ گاه کسب عنوان 

قهرمانی نبوده است.

 ایران در گروه مرگ مینی فوتبال آسیا

گروه بندی نخستین دوره مسابقات فوتبال 
6×6 قهرمانی آسیا با حضور کریم مقدم رئیس 
فدراسیون جهانی مینی فوتبال )WMF( و رئیس 
انجمن مینی فوتبال فدراسیون ورزش های 

همگانی در شارجه امارات برگزار شد. 
این دوره از مسابقات 1۴ تا 19 اسفند ماه جاری در 
شهر شارجه امارات برگزار خواهد شد و تیم ملی 
ایران در گروه دوم با تیم های ژاپن، عراق و عمان 
همگروه شد و تیم های امارات، پاکستان، اندونزی 

و هند در گروه نخست قرار گرفتند.
 تیم ملی ایران دیروز )دوشنبه( 13 اسفند ماه 

عازم مسابقات شد.
برنامه مسابقات تیم ملی ایران در جام ملت های 

فوتبال 6×6 آسیا به ترتیب زیر است:
چهارشنبه 15 اسفند

ایران .............. عمان،  ساعت ۴5 دقیقه بامداد
چهارشنبه 15 اسفند

ایران........................... ژاپن، ساعت ۲3:3۰
جمعه 17 اسفند

ایران ............... عراق، ساعت ۴5 دقیقه بامداد
 

دعوت 36 بازیکن به تیم نوجوانان
مرحله جدید اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان 
ایران از 18 تا ۲6 اسفند در تهران انجام می شود. 
برهمین اساس 36 بازیکن به این اردو دعوت 
شدند: آرین کلاشی)آذربایجان شرقی(، ابوالفضل 
ع، عرفان  خلیلیان، ایلیا هیجانی، عبدالله زار
صمیمی،  ابوالفضل  یوسف زاده)اصفهان(، 
ع، ایلیا  محمدعلی مشابه)بوشهر(، یاسین زار
احمدی منش، ارشیا مرادی، علی جلوخانی، 
امیرعلی  و  رنجبر  آزاد  پوریا  بادله،  محراب 
خدادادی)تهران(، احسان خردپیشه، محمدرضا 
یوسفی و محمدطاها موسوی)خراسان رضوی(، 
محمدامین حسینی، محمدرضا بنی تمیم، مرتضی 
علی بالدی و مرتضی سواری)خوزستان(، روح الله 
رئیسی)سیستان و بلوچستان(، ماهان علیپور، 
امیرحسین شجاعی، امیرمحمد بوستانی)فارس(، 
سلمان غفاری و علیرضا یاری نسب)کرمان(، 
آرشام امیری)کهگیلویه و بویراحمد(، مهدی 
امید قره چماقلو)گلستان(، ماهان  صحنه و 
ع)لرستان(، ابوالفضل  بهشتی)گیلان(، ماهان زار
کاظمی، عرفان خدادادیان، امیرعلی عشورنژاد و 

صابر فلاح)مازندران(.
تیم ملی نوجوانان ایران خود را برای حضور در 
مسابقات جام ملت های زیر 1۷ سال آسیا آماده 
می کند که از 1۴ تا 31 فروردین 1۴۰۴ در عربستان 

برگزار می شود.
 

ملی پوشان فوتسال وارد برزیل شدند

تیم ملی فوتسال ایران که برای حضور در تورنمنت 
برزیل به این کشور سفر کرده است، پس از سفری 
15 ساعته از دوحه وارد سائوپائولو شد. شاگردان 
شمسایی که مسابقات خود را در شهر »سائو خوزه 
دوس پینهایس« در ایالت پارانا که بخشی از منطقه 
کلان شهری کوریتیبا محسوب می شود انجام خواهند 
داد، بدون مصدوم و با آمادگی کامل وارد برزیل 
شدند.  طبق برنامه ریزی انجام شده، این مسابقات 
با حضور تیم های برزیل، ایران، افغانستان و گرینلند 
برگزار می شود اما بر اساس برخی اخبار در روند 
صدور ویزای تیم افغانستان مشکلاتی پیش آمده 
است.  این در حالی است که با تلاش مسئولان 
فدراسیون فوتبال و دپارتمان فوتسال ویزای تمام 
اعضای کادرفنی و بازیکنان ایران در آخرین لحظات 
و با دشواری صادر شد. ایران در اولین دیدار باید 
مقابل افغانستان صف آرایی کند اما در صورت عدم 
حضور این کشور باید منتظر اعلام برنامه جدید از 

سوی کشور میزبان بود.
 

لغو تحریم های فیفا علیه پاکستان
رسانه رسمی فیفا گزارش داد، تحریم هایی را که در 
 )PFF( تاریخ 6 فوریه علیه فدراسیون فوتبال پاکستان
اعمال شده بود، لغو کرده است. در ماه فوریه دفتر 
شورای فیفا فعالیت های فدراسیون فوتبال پاکستان 
 )FECOFOOT( و فدراسیون فوتبال کنگو )PFF(
را به دلیل نقض جدی مقررات به حالت تعلیق 
درآورد. تحریم های اعمال شده علیه PFF به دلیل 
عدم تصویب نسخه اصلاح شده اساسنامه این 
سازمان بود که تضمین کننده برگزاری انتخابات 
عادلانه و دموکراتیک و اجرای تعهدات تحمیل شده 
بر فدراسیون به عنوان بخشی از روند عادی سازی 

جاری است. 
در بیانیه فیفا آمده است که PFF با تصویب یکپارچه 
نسخه اصلاح شده اساسنامه، تمامی خواسته های 

فیفا را برآورده کرده است.

شکست فدراسیون فوتبال در بلیت فروشی با کد ملی
بلیت میلیونی در بازار سیاه

پایان لیگ برتر فوتبال زنان
خاتون به دنبال تاریخ سازی در آسیا

کایسری اسپور به شکست عادت کرده
ایرانی های ترکیه در سراشیبی سقوط

در یکی از مطالب اصلی شماره روز 
گذشته روزنامه ایران ورزشی به 
موضوع بازار سیاه بلیت فروشی 
در فوتبال ایران برای مسابقات 
بین المللی و داخلی با محوریت 
تقابل دو تیم استقلال و النصر 
روز  این شرایط در  و  پرداختیم 

مسابقه نیز تداوم یافته است.
پس از اینکه بخشی از بلیت های 
این مسابقه در فضای مجازی با 
قیمتی بالاتر از ۲میلیون و 5۰۰ هزار 
تومان به فروش رسید، اوضاع 
بازار سیاه در اطراف ورزشگاه 
پیش از شروع بازی نیز داغ شد 
و بار دیگر مانند اکثر رقابت های 
حساس به میزبانی ورزشگاه آزادی، 
شاهد فروش بلیت توسط افراد 
با قیمتی بالاتر از حد تعیین شده 
بودیم؛ به گونه ای که بلیت طبقه 
اول با قیمت عجیب چهارمیلیون و 
5۰۰هزار تومان و بلیت طبقه دوم با 
قیمت یک میلیون و 5۰۰هزار تومان 
به فروش رسیده است. بی تردید 

اصلی ترین دلیل این اتفاق، عدم 
ایجاد یک سیستم حرفه ای و 
به روز برای بلیت فروشی مسابقات 
داخلی و بین المللی است که 
اجازه تشخیص هویت افراد حاضر 
در ورزشگاه را به مسئولان این امر 

نمی دهد.
با توجه به این شرایط، بسیاری 
حساس  بازی های  در  افراد  از 
بدون اینکه بلیتی از قبل تهیه 
کرده باشند، با عبور از گیت های 
نه چندان حساس، خود را به 
ورزشگاه می رسانند و در واقع با 
ورود هر تماشاگر بدون بلیت به 
ورزشگاه، سهمیه یک فرد که بلیت 

بازی را پیش از این تهیه کرده، 
سوزانده می شود.

همین وضعیت باعث شده حتی 
افرادی که بلیت بازی را تهیه 
ترس اینکه فردی  از  کرده اند، 
بدون بلیت جای آنها را تصاحب 
نکند، مجبور هستند که ساعت ها 
پیش از مسابقه خود را به ورزشگاه 

. نند سا بر
ضعف در سیستم بلیت فروشی 
و کنترل افراد حاضر در ورزشگاه، 
موضوع تازه ای در فوتبال ایران 

نیست اما شرایط در ورزشگاه آزادی 
با وجود در دسترس بودن بسیاری 
این  از تکنولوژی های مدرن در 
حوزه، روزبه روز در حال بدتر شدن 
است و این موضوع، یکی دیگر از 
مشکلات بزرگ فوتبال ایران در 
راستای حرفه ای شدن محسوب 

می شود.
اتفاقاتی که اخیراً رخ داده بار دیگر 
در  فوتبال  فدراسیون  شکست 
اجرای پروژه مهم بلیت فروشی 
براساس کدملی و تعیین صندلی 
با شماره را آشکارا به رخ می کشد. 

در حالی که اوضاع لژیونرهای فوتبال 
ایران در لیگ های نسبتاً معتبر اروپایی 
تعریف چندانی ندارد، دو بازیکن 
ایرانی حاضر در سوپرلیگ ترکیه نیز 
این روزها شرایط خوبی را پشت سر 
نمی گذارند  و برای مخابره کردن اخبار 
خوب از لژیونرها، صرفاً باید دست 
به دامان لیگ برتر امارات باشیم. 
علی کریمی و سیدمجید حسینی دو 
بازیکن ایرانی حاضر در تیم کایسری 
اسپور، با نتایج ضعیف اخیر این 
تیم، در آستانه سقوط به سطح دوم 
فوتبال ترکیه قرار گرفته اند و معلوم 
نیست که این روند، چه سرنوشتی را 
برای آینده فوتبالی آنها رقم می زند. 
کایسری اسپور که فصل گذشته در 
جایگاه چهاردهم جدول سوپرلیگ 
ترکیه قرار گرفته بود، حالا با کسب 
پنج پیروزی، 9 تساوی و 1۰ شکست و با 
۲۴ امتیاز، در جایگاه هفدهم جدول 
سوپرلیگ ترکیه قرار گرفته و با توجه 
به سقوط چهار تیم از این فصل لیگ 
ترکیه به دسته دوم، در آستانه سقوط 

به دسته پایین تر قرار دارد. البته 
که هنوز 1۲ بازی از این فصل برای 
کایسری اسپور باقی مانده اما شرایط 
فعلی این تیم برای بقا امیدوارکننده 
روز  شکست  در  نمی دهد.  نشان 
شنبه مقابل بشیکتاش، اوله گونار 
سولسشر، علی کریمی را برای 81 
دقیقه در ترکیب کایسری اسپور نگه 
داشت و سیدمجید حسینی مطابق 
معمول، جایی در ترکیب نداشت. 
علی کریمی در این فصل، مهره اصلی 
خط میانی کایسری اسپور بوده و در 
۲۰ بازی به میدان رفته که حاصل این 
بیست بازی، منجر به گل و پاس گل 
برای او نشده است. البته که حضور 
ثابت در ترکیب کایسری برای پنج 
بازی اخیر، تنها با یک شکست برای 
این تیم همراه بوده اما در صورت 
سقوط کایسری به سطح دوم فوتبال 
ترکیه، باید منتظر شنیدن اخبار 
نقل و انتقالاتی در خصوص آینده او 
باشیم. سیدمجید حسینی که یکی 
از لژیونرهای بداقبال ایران در این 
فصل فوتبال بوده، پس از مصدومیت 
سنگین و طولانی مدت خود همچنان 
فرصت بازی برای کایسری اسپور را 
پیدا نکرده و در این فصل، در چهار 

حضور خود به عنوان بازیکن تعویضی 
در ترکیب تیمش، مجموعاً 1۰ دقیقه به 
میدان رفته است. شرایطی که نشان 
می دهددر روزهای خوب دوران بازی 
خود به سر نمی برند و شاید باید 
منتظر بازگشت آنها به فوتبال ایران 
باشیم؛ دو چهره ای که بی شک، 
معتمد کارلوس کی روش در ترکیب 
تیم ملی ایران بودند و همین اعتماد 
کی روش به حضور این دو بازیکن 
در ترکیب تیم ملی برای جام های 
جهانی، روی حضور این بازیکنان در 

خارج از کشور اثرگذار بود.

لژیونراتفاق روز
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از هفته نوزدهم لیگ برتر روسیه و اولین بازی 
در سال ۲۰۲5، دو تیم روستوف و دینامومسکو 
به مصاف یکدیگر رفتند، دیداری که نه تنها 
برای هر دو تیم اهمیت بالایی داشت بلکه 
نقطه عطفی در مسیر حرفه ای محمد محبی، 
مهاجم ایرانی روستوف بود. این بازی در 
نهایت با نتیجه یک-یک به پایان رسید و 
محبی با گلزنی در دقیقه 8۲، نام خود را دوباره 

بر سر زبان ها انداخت.
محمد محبی، بازیکنی که به عنوان یک 
استعداد در حال ظهور در فوتبال ایران 
شناخته می شود، در این دیدار به عنوان 
بازیکن اصلی حضور داشت و به خوبی 
توانست از فرصت ها بهره برداری کند. او با 
به ثمر رساندن گل تساوی برای روستوف، 

توانست تیمش را از شکست خانگی نجات 
دهد و جایگاه این تیم را در جدول لیگ برتر 
روسیه تثبیت کند. حال روستوف با این 
نتیجه ۲۷امتیاز کسب کرده و در رتبه هفتم 

جدول قرار دارد.
محبی در شب بازی، با اعتماد به نفس 
و تلاش فوق العاده  نشان داد که علیرغم 
تغییرات در کادرفنی، همچنان به عنوان یکی 
از بازیکنان تأثیرگذار تیمش مطرح است. 
اخیراً تنش ها و اختلافات مدیریتی سبب شد 
که والری کارپین، سرمربی سابق تیم ملی 
روسیه، از روستوف جدا و دستیارش، جونتان 
البا، به عنوان سرمربی جدید منصوب شود. 
در این شرایط، محبی با گلزنی خود نه تنها 
از فشار روی سرمربی جدید کاست، بلکه 
همچنین بر ثابت بودن خود به عنوان یکی 

از ارکان اصلی تیم تأکید کرد.
در این دیدار، محبی توانست توپ سرگردانی را 
در محوطه جریمه دینامومسکو با شوتی محکم 
و زمینی به گل تبدیل کند. این گل به معنای 
واقعی کلمه برای او و تیمش مایه آرامش بود 
و نشان دهنده توانایی های فوق العاده او در 

مهاجم ایرانی نیم فصل دوم را در لیگ روسیه درخشان آغاز کرد

محبی درقاب چشمان 
مشتریان درجه یک اروپایی

دقایق حساس بازی بود. حالا او بعد از به 
ثمر رساندن این گل، به مجموع سه گل برای 

روستوف در این فصل دست یافته است.
اما در کنار این دستاورد، شایعاتی درباره 
آینده محبی نیز به گوش می رسد. با 
توجه به درخشش او در لیگ برتر روسیه 
و عملکرد بی نقصش، احتمال جدایی 
ح  وی از روستوف در پایان سال مطر
شده و گزارش ها حاکی از آن است که 
او پیشنهاداتی از باشگاه پارما در سری آ 

ایتالیا دریافت کرده است. اخیراً هم تیمی 
محبی یعنی پونتاس آلماگویست توانسته 
بود مستقیماً از روستوف به تیم پارما برود 
که شنیده ها حاکی از آن استعدادیاب های 
پارما در زمان رصد آلماگویست، برای جذب 

محبی نیز نقشه کشیده اند.
به طور کلی، بازی یکشنبه شب گذشته 
نه تنها پیروزی یا شکست نیست، بلکه 
نمادی از تلاش بی پایان و پتانسیل بالای 
محبی است. او در حالی که به عنوان یکی 

از بهترین بازیکنان فصل روستوف شناخته 
می شود، می تواند نقش مهمی در آینده 
تیم و همچنین پیشرفت شخصی اش ایفا 
کند. حالا باید منتظر ماند و دید که چه 
سرنوشتی در انتظار این ستاره جوان و 
پرتوان خواهد بود؛ آیا وی در فصل آینده 
در لیگ روسیه باقی خواهد ماند یا به 
چالش جدیدی را در لیگ ایتالیا تجربه 
می کند؟ گذشت زمان پاسخ این سؤال 

را خواهد داد.

محبی در محبی در 
شب بازی، شب بازی، 

با اعتماد با اعتماد 
به نفس به نفس 
و تلاش و تلاش 

فوق العاده  فوق العاده  
نشان داد نشان داد 

که علیرغم که علیرغم 
تغییرات در تغییرات در 

کادرفنی، کادرفنی، 
همچنان همچنان 

به عنوان یکی به عنوان یکی 
از بازیکنان از بازیکنان 

تأثیرگذار تأثیرگذار 
تیمش تیمش 

مطرح استمطرح است

گزارش

سینا حسینی
خبر نگار

سوژه



3 منهای فوتبال

خبر

استارت طبیعت در سوپرلیگ غرب آسیا
تلاش برای عبور از ساجس لبنان 

در گام اول

تیم بسکتبال طبیعت در نخستین بازی خود از 
سوپرلیگ غرب آسیا، امروز سه شنبه 14 اسفندماه 

قرار است به مصاف ساجس لبنان برود.
تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر به عنوان نماینده 
ایران از امروز )سه شنبه - ۱۴ اسفند ۱۴۰۳( کار خود 
در هفته اول مسابقات سوپرلیگ غرب آسیا را آغاز 
می کند و در نخستین بازی از ساعت ۲۳:۳۰ به 

مصاف تیم ساجس لبنان می رود.
رقابت های سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا در 
سال ۲۰۲۵ با تغییر روش برگزاری همراه شد و در 
این دوره، پنج تیم در یک گروه قرار می گیرند و 
در دو هفته باهم به رقابت می پردازند. هفته اول 
این رقابت ها ۱۴ تا ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ و هفته دوم این 
مسابقات ۱۹ تا ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ برگزار می شود 
و شهر بیروت، میزبان هر دو هفته این رقابت ها 

. ست ا
تیم های طبیعت ایران، الریاضی و ساجس لبنان، 
نیروی هوایی عراق و امان یونایتد اردن در این 
مرحله حضور خواهند داشت. پس از برگزاری این 
دو هفته، ۳ تیم برتر راهی مرحله نهایی رقابت های 

سوپرلیگ غرب آسیا می شوند.

عطااللهی استعفا داد
حمید عطااللهی دبیر فدراسیون دوچرخه سواری 
از سمت خود کناره گیری کرد. او  که در گذشته 
ریاست کمیته داوران این فدراسیون را نیز برعهده 
داشت، به یکباره از سمت خود کناره گیری کرد. 
عطااللهی چندی پیش با حکم رشیدی رئیس 
فدراسیون دوچرخه سواری به عنوان دبیر این 
مجموعه مشغول فعالیت شده بود، روز گذشته 
با تقدیم استعفای خود به ریاست فدراسیون 
دوچرخه سواری از این فدراسیون خداحافظی 
کرد. لازم به توضیح است، رئیس فدراسیون 
استعفای عطااللهی را پذیرفته است و پس از 
عید نوروز نیز قرار است دبیر جدید فدراسیون 

شود. معرفی 

 دبیر فدراسیون سوارکاری
قهرمان درساژ ایران شد

دبیر فدراسیون سوارکاری مقام نخست رقابت های 
قهرمانی درساژ کشور را کسب کرد. شریسا غفاری، 
دبیر فدراسیون سوارکاری و قهرمان چندین دوره از 
مسابقات کشور که بار دیگر به میادین بازگشته 
توانست مقام نخست رقابت های قهرمانی درساژ 
کشور را به دست بیاورد. این مسابقات با حضور 
والدو داور بین المللی فدراسیون جهانی در 
باشگاه آزمون برگزار شد. غفاری پیش از این دو 
دوره منتخب بازی های آسیایی بود و همچنین 
عضو کمیته درساژ کنفدراسیون آسیا، داور و مربی 
تخصصی این رشته است. امسال برای نخستین 
بار در رشته های پرش درساژ دو ورزشکار خانم 

قهرمان شده اند.
 

تعیین تاریخ شروع جام حذفی 
هندبال مردان

از روز  مسابقات جام حذفی هندبال مردان 
می شود. آغاز  ۱۶اسفندماه 

کمیته مسابقات فدراسیون هندبال اعلام کرد 
دور اول مسابقات جام حذفی هندبال مردان 
باشگاه های کشور طی دو روز 16 و 17اسفند برگزار 
می شود. لازم به ذکر است تمام بازی های دور اول 
جام حذفی مردان باشگاه های کشور به دلیل 
همزمانی با ماه مبارک رمضان از ساعت۱۹:۳۰ آغاز 

می شود.
 

البرز، میزبان اردوی دختران 
هندبالیست جوان

اردوی آمادگی هندبال جوانان دختر کشورمان 
طبق اعلام سازمان تیم های ملی، قرار است 
در دور هفتم به میزبانی استان البرز پیگیری 
شود. اردوی آمادگی تیم ملی هندبال جوانان 
دختر در هفتمین دور خود از 15 تا 19اسفند 
در البرز برگزار می شود. برهمین اساس طبق 
لیست اعلامی از سوی کادرفنی تیم جوانان 
به ترتیب، زهرا افشاری، آسمان بدوی، عارفه 
پورحسینی، پریسان گلکار، تارا حمزه لویی، 
مریم نوذری، محدثه شبانی، فاطمه کریمی، 
دینا درخشان مهر، یکتا یزدان پناه، سحر عباسی، 
ریحانه جعفری نژاد، الهام چراغی، پارمیس 
طالقانی، تینا خوش نژاد، نسیما رضایی، اسنا 
شجاعی، ستایش شکوری، روشنک خوش سیر، 
نگار باباصفری، زهرا بهنود، زینب جهانگیریان و 
صبا دهقانی 23بازیکنی هستند که به این اردو 

فراخوانده شدند.
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 ایمانی: خارجی ها بیشتر از ایرانی ها من را می شناسند

اگر حمایت می شدم بیشتر  رکورد می زدم
مصدومیت، دلیل خروج فصیحی از تاپ لیست جهانی  

 سهمیه داخل سالن جهان پرید

 یوسف ایمانی سریع ترین مشتزن جهان در کتاب گینس 
بوده که با ثبت ۴۴۹ مشت در یک دقیقه نام خود را 
در تاریخ حک کرده است. او که به گفته خود مسیر 
ماجراجویی اش را به تنهایی سپری کرده معتقد است مهیا 
کردن پول و شرایط ثبت رکودش در گینس، از انجام آن 

سخت تر بوده است.
او درباره ثبت رکوردهای اخیرش گفت: »18 سال است که 
بوکسورهستم و 4 سال هم در زمینه ثبت رکورد فعالیت دارم. 
سه بار در گینس رکورد زدم که یک بار شکسته شد، اما با 
تلاش فراوان آن را پس گرفتم. رکورد یک دقیقه با ثبت 
۴۴۹ مشت صحیح به نام من ثبت شد که قبل از آن در 
اختیار نماینده امریکا با ۴۱۲ ضربه صحیح بود. همچنین 
رکورد سه دقیقه نیز با هزار و ۱۵۵ ضربه به نام من در گینس 
ثبت شد که قبل از آن در اختیار نماینده مصر با هزار و ۳۵ 

عدد بود. سال گذشته به لطف دوستانم در جزیره کیش 
دو رکورد جهانی یک دقیقه و سه دقیقه سریعترین مشت ها 
را در گینس ثبت کردم. سه سال قبل هم رکورد جهانی زده 

بودم و به رکورد نماینده اسلواکی پایان دادم.«
 ایمانی مهیا کردن شرایط ثبت رکورد را از رسیدن به آن در 
ایران سخت تر می داند: »صفر تا صد رکوردهایم را خودم 
پوشش داده ام، البته در این بین کسانی هم کمک کرده اند 
اما از طرف مسئولان تا به امروز هیچ حمایتی صورت نگرفته 
و من هم به آن حد رسیده ام که هیچ انتظاری از کسی 
ندارم. خوشبختانه یا متأسفانه در این مسیر تنها هستم 
اما جا نمی زنم. شرایط بسیار دشوار بود، متأسفانه مهیا 
کردن این شرایط در ایران آن هم به تنهایی از خود ثبت 

رکورد سخت تر بود.«
او همچنین معتقد است در خارج ایران بیشتر از کشور 
خودش او را می شناسند: »یوسف ایمانی سقفی ندارد، 
توانایی زیاد است اما همه چیز به پول برمی گردد. تا به 
امروز کلی زحمت کشیده ام بدون اینکه هزار تومان دستاورد 
مالی داشته باشم. اگر حمایت می شدم تا الان به جای 2-3 
رکورد، ده ها رکورد آن هم با شرایط بهتر ثبت کرده بودم. 
به آن حد رسیدم که دیگر خواسته و درددلی ندارم. فقط 
می خواهم این را بگویم که من را تنها نگذارید. اگر من 
عنوانی می آورم به نام این مملکت است. آنقدری که در 
رسانه های خارجی و بیرون از ایران من را می شناسند در 

کشور خودم من را نمی شناسند.«

به نظر می رسد فرزانه فصیحی دختر دونده سرعت 
کشورمان به دلیل آسیب دیدگی سهمیه رقابت های 
دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان را از دست 

داده است.
مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان از اول 
تا سوم فروردین۱۴۰۴ به میزبانی نانجینگ چین برگزار 
می شود و این انتظار وجود دارد که بیش از ۵۰۰ورزشکار 

از ۱۲۰کشور در این رویداد شرکت کنند.
دوومیدانی کاران برای کسب ورودی این مسابقات 
می توانند از طریق کسب رکورد ورودی یا قرار گرفتن در 
تاپ لیست به قهرمانی جهان راه پیدا کنند. محدوده 
زمانی کسب سهمیه هم از ۱۱شهریور ۱۴۰۳ آغاز شده 
است و تا ۱۹اسفند ۱۴۰۳ ادامه دارد. فرزانه فصیحی و 
حسن تفتیان دو دونده سرعتی ایران هستند که در 
مسابقات داخل سالن رقابت کردند تا سهمیه دوی 

۶۰متر این رقابت ها را کسب کنند.
فصیحی در آخرین مسابقه ای که شرکت کرده است 
رکورد ۷.۳۱ ثانیه را در سوئیس ثبت کرد که در بین 
۵۶ورزشکار تاپ لیست قرار گرفت اما این ورزشکار 
دچار مصدومیت شد و اکنون به ایران برگشته است. 
از طرفی فصیحی از تاپ لیست خارج شده و اکنون در 
رتبه ۶۳ قرار دارد. به این ترتیب سهمیه رقابت های 
جهانی را از دست داده و تا ۱۹اسفند هم به نظر می رسد 

در مسابقه دیگری شرکت نکند.
نکته تأسف برانگیز درخصوص حسن تفتیان رکورددار 
دوهای سرعت ایران این است که او درحال حاضر نه 
در تاپ لیست قرار دارد و نه ورودی مورد نظر را کسب 
کرده است. با این شرایط دوومیدانی ایران از طریق 
رنکینگ به سهمیه جهانی نخواهد رسید و تنها یک 
ورزشکار با سهمیه وایلدکارت در رقابت ها شرکت 

خواهد کرد.

 رد چنگ قزاقستان گربه سیاه 
تیم ملی واترپلو باز هم به صورت 
ملی پوشان کشورمان نشست تا 
با باخت در رده بندی قهرمانی 
آسیا، برنز این رقابت را از دست 
بدهد. در شرایطی که تیم ملی 
با جوانگرایی پا به این مسابقات 
گذاشته بود، با باخت مقابل چین 
در ضربات پنالتی از رسیدن به 
فینال و سهمیه مسابقات جهانی 
بازماند و در رده بندی هم میهمان 
ناخوانده ضیافت پنالتی ها مقابل 
قزاقستان بود تا سکوی آسیا را از 
دست بدهد. در چنین شرایطی 
دانیال خاکبان رئیس کمیته فنی 
واترپلو این نتیجه را راضی کننده 
نمی داند و معتقد است تیم ملی 

در ضربات پنالتی ضعف دارد.
 

چهارمی تیم ملی درمسابقات 
قهرمانی آسیا راضی کننده 

است؟
با توجه به برنامه ها و اردوهایی 
برای تیم ملی  که فدراسیون 
در نظر گرفته بود، نتیجه قطعاً 

راضی کننده نیست. این تیم -17
18 ماه در اردو بود و ما انتظار سکو 
داشتیم. متأسفانه در بازی چین 
با بدشانسی در ضربات پنالتی 
باختیم و با عدم راهیابی به فینال 
باز هم نتوانستیم سهیمه مسابقات 
مسابقه  در  بگیریم.  را  جهانی 
رده بندی هم انتظار داشتیم تیم 
ملی، قزاقستان را شکست دهد 
اما به رغم تلاش های کادرفنی و 
ملی پوشان آنچه که باید می شد، 

اتفاق نیفتاد.
به نظر می رسد تیم ملی در 

ضربات پنالتی ضعف زیادی 
دارد.

متأسفانه در ضربات پنالتی همه 
چیز 50-50 است و نمی توان آن را 
پیش بینی کرد. به هرحال وقتی 
2 بازی متوالی را در ضربات پنالتی 
واگذارکرده ایم نشان دهنده این 
است که یک جای کار می لنگد و 
در این موضوع ضعف داریم. این 
هم مسأله ای است که در جلسه 
کمیته فنی مطرح خواهد شد و 
باید روی ارنج بازیکنان در ضربات 
پنالتی و تمرین ملی پوشان و بویژه 

دروازه بان کار شود.
احتمال تغییر کادرفنی وجود 

دارد؟
فعلاً تصمیمی بابت تغییر کادرفنی 
نداریم. منتظر هستیم تا تیم به 
ایران بیاید و از جو این باخت 

در پایان رقابت های کشتی فرنگی 
رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در 
آلبانی، تیم منتخب کشتی فرنگی 
ایران که در ۶وزن در این مسابقات 
شرکت کرده بود، توسط علیرضا 
مهمدی در وزن ۸۷کیلوگرم و امین 
میرزازاده در وزن ۱۳۰کیلوگرم به 
مدال طلا رسید و علی احمدی وفا 
ی  مهد و  م  ۶کیلوگر ۰ ن  ز و ر  د
محسن نژاد در وزن ۶۳کیلوگرم به 
مدال برنز دست یافتند. ابوالفضل 
مهمدی در ۷۲کیلوگرم و سجاد 
ایمن طلب در وزن ۷۷کیلوگرم نیز 

حذف شدند.
کسب دو مدال طلا و دو مدال برنز 
در شش وزن شاید اتفاق مهمی 
باشد اما هدف از حضور در آلبانی 
این بود که کادرفنی نقاط ضعفی را 
که در کرواسی شناسایی کرده بود، 
در آلبانی بر طرف کند اما واقعیت 
این است بررسی وزن به وزن تیم 
چنین وضعیتی را نشان نمی دهد.
اعزام این تیم به مسابقات آلبانی 
همانند تیمی که به کرواسی اعزام 
شد با انتقادات زیادی روبه رو است. 
دلیل اعزام محسن نژاد که در 
قهرمانی کشور هم عملکرد خوبی 
نداشت چه چیزی بود؟ اینجا هم 
که در رده سوم قرار گرفت. چرا باید 
در یک وزن نفر دهم قهرمانی کشور 

در یک وزن به مسابقات بین المللی 
اعزام شود اما در یک وزن دیگر نفر 

دوم هم دیده نشود؟
علاوه بر این اگر ملاک اعزام نفرات 
ملی پوش بود که اعزام مهمدی 
و میرزازاده این را نشان می دهد، 
چرا سعید اسماعیلی و محمدهادی 
ساروی در حاشیه امنیت ماندند. 
ن  ز و ر  د ی  مهمد لفضل  ا بو ا
77کیلوگرم نفر سوم قهرمانی کشور 
بود که به این مسابقات اعزام شد 
اما او هم مانند سایر کشتی گیران 
77کیلوگرم شکست خورد. اگر 
ملاک قهرمانی کشور بود، چرا 
میثم دلخانی، رضا آذرشب، یاسین 
یزدی و حسین اسدی از این فرصت 

استفاده نکردند؟

الان با شرایطی که در این مسابقات 
کرواسی و آلبانی به وجود آمده، 
چه  7کیلوگرم  7 ن  ز و تکلیف 
کشتی گیر  همه  ین  ا می شود؟ 
رفتند و هر کدام با یک باخت 
از چرخه خارج شدند، حالا قرار 
است محمدرضا گرایی در این وزن 
امتحان شود؟ اگر او هم در همان 
مسابقه اول شکست خورد چه 
می شود؟ این چه برنامه ریزی است 
که هر کشتی گیری با یک باخت از 
چرخه خارج می شود؟ تیم ملی 
کشتی فرنگی در بسیاری از اوزان با 
مشکل روبه رو است و نفر اول خود 

را در واقع نمی شناسد.
1کیلوگرم  3 0 مثل  وزنی  یک   
وزن  در  اما  دارد  کشتی گیر  سه 

97کیلوگرم و حتی 67کیلوگرم اگر 
سعید اسماعیلی و هادی ساروی 
نباشند چه اتفاقی رخ می دهد؟ 
به شکلی  برنامه ریزی کادرفنی 
به  است که نمی تواند رقابت 
وجود بیاورد و این به مرور تیم را 
از هم می پاشد. نکته دیگر هم 
که در مسابقات آلبانی مشخص 
بود، ضعف فنی و تکنیکی برخی از 
کشتی گیران بود. به طور مثال علی 

احمدی وفا در مصاف با کشتی گیر 
ژاپنی و یا سجاد ایمن طلب که 
در خاک و ایستاده مشکل دارد و 
مشخص نیست که در این مدت 
چه اتفاقاتی در اردوی تیم ملی 
رخ می داد. این دومین تورنمنتی 
بود که کادرفنی تیم ملی کشتی 
فرنگی با وجود اهمیت زیادش 
آن را از دست داد و حالا باید منتظر 

رویدادهای مهم آینده ماند.

تصمیمی 
بابت تغییر 

کادرفنی 
نداریم. 

منتظر 
هستیم تا 

تیم به ایران 
بیاید و از جو 

این باخت 
خارج شود تا 
جلسه کمیته 
فنی با حضور 

کادرفنی 
برگزار شود

خارج شود تا جلسه کمیته فنی 
با حضور کادرفنی برگزار شود. 
ما سال های قبل با اختلاف 4-5 
امتیازی به تیم هایی مثل چین و 
قزاقستان می باختیم اما در این 
به  مسابقات باختی میلیمتری 
آنها داشتیم و حتی مقابل ژاپن 

هم بازی قابل قبولی ارائه شد که 
این نشان می دهد از نظر تاکتیکی 
تیم در سطح خوبی بوده ست. به 
هرحال جلسه کمیته فنی برگزار 
خواهد شد و همه این موارد و حتی 
تغییر کادرفنی در آن مورد بحث قرار 

می گیرد.

 امیدی هست که در بازی های 
آسیایی ناگویا مثل جاکارتا روی 

سکو برویم؟
تیم ما نسبت به قبل جوان شده 
است اما با وجود این اختلافمان 
با غول های آسیا خیلی کم شده 
و با توجه به کمبود زمانی که تا 

داریم  ناگویا  آسیای  بازی های 
و  گرفته  تصمیم  جدی تر  باید 
برنامه ریزی کنیم تا بتوانیم مثل 
جاکارتا روی سکو باشیم. امیدوارم 
هرچه سریع تر تیم به حالت عادی 
برگردد و در مسابقات آینده به 

مدال برسد.

 در ضربات پنالتی ضعف داریم

خاکبان: چهارمی تیم ملی واترپلو راضی کننده نیست
مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار

در خاتمه فصل عادی والیبال سری آ، لوبه 
که لژیونر ایرانی خود یعنی پوریا خانزاده را 
دراختیار دارد باید در یک چهارم با میلانو رقابت 

کند که روبرتو پیاتزا را روی نیمکت دارد.
فصل عادی والیبال سری آ ایتالیا با پیروزی 
۳بریک پروجا مقابل پیاچنزا به پایان رسید. 
با این حال همان یک ستی که پروجا در 
این دیدار داد، باعث شد تا ترنتینو در جایگاه 
نخست قرار گیرد. شاگردان آنجلو لورنتستی 
در پروجا مدت ها بدون شکست ماندند و 

اولین شکست خودشان را درهفته شانزدهم 
متحمل شدند.

در مجموع مدافع عنوان قهرمانی تنها دو بازی 
را در طول فصل باخت. پروجا با ستارگانی چون 
سیمونه جیانلی، آگوستین لوزر و ایشیکاوای 
ژاپنی حالا باید در پلی آف قهرمانی رقابت کند. 
اما تیم لوبه که پوریا  خانزاده لژیونر ایرانی را در 
اختیار دارد باید در این مرحله به مصاف میلانو 
برود که روبرتو پیاتزا سرمربی تیم ملی ایران 
را روی نیمکت مربیگری خود دارد. به همین 

خاطر این دیدار برای ایرانی ها جذابیت بالایی 
در این مرحله خواهد داشت.

پروجا و ترنتینو با ۵۷ امتیاز فصل عادی را به 
پایان رساندند. با این حال، والیبالیست های 
ترنتینو در آخرین بازی خود مقابل سونهپار 
پادووا با نتیجه ۳برصفر پیروز شدند و یک 
ست برده بیشتر به آنها اجازه داد تا مدافع 
عنوان قهرمانی را پشت سر بگذارند. در نتیجه 
پروجا در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف 
والسا مودنا می رود که در رده هفتم قرار دارد.

رویارویی سرمربی و شاگرد ایرانی اش در ایتالیا

پیاتزا و خانزاده به هم رسیدند

کشتی و چرخه ای که نگران کننده است

فرنگی در بیراهه
محسن وظیفه

روزنامه نگار
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محک بزرگ برای تجربه اروپایی امری

استون ویلا در میهمانی شگفتی سازان
لیل و رؤیای یک چهارم نهایی

اروپا، جولانگاه دورتموند

کلاب بروژ و استون ویلا برای دومین 
بار در این فصل لیگ قهرمانان در 
یان بریدل اشتادیون با هم روبه رو 
می شوند. برنده مجموع این بازی 
و دیدار هفته آینده در بیرمنگام در 
یک چهارم نهایی با برنده دیدار 
دیدار  پاری سن ژرمن  و  لیورپول 
می کند. بروژ، نایب قهرمان جام 
باشگاه های اروپا در سال 1978 برای 
دومین بار به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان رسیده. آنها در سه بازی 
اول خود برابر بوروسیادورتموند و 
میلان شکست خوردند اما در بازی 
چهارم ویلا را با یک گل عجیب 
شکست دادند و تیم آخر مرحله 
لیگ بودند که سهمیه پلی آف را 
گرفتند آن هم به لطف تفاضل گل، 
اما در این مرحله شگفتی آفریدند و 
با پیروزی 5بر2 در مجموع دو دیدار 
با آتالانتا در جمع 16تیم پایانی 

حاضر شدند.
بعد از آن متوجه لیگ حرفه ای 
بلژیک شدند که با دریافت گل 

تساوی وقت های تلف شده این 
رنشین  صد خنک  بر  برا هفته 
نتوانستند فاصله 10امتیازی با این 
تیم را کاهش دهند. بروژ فصل 
قبل برای چهارمین بار در پنج سال 
قهرمان بلژیک شد اما تیم نیکی 
هاین در این فصل مثل همیشه 

. نیست
البته آنها در خانه قدرتمند هستند 
و باخت ماه قبل به استانداردلیژ 
نخستین باخت خانگی در 17بازی 
بود، در گلزنی هم مشکلی ندارند 
در  تنها  آخرشان  35بازی  در  و 
یکی نتوانسته اند گل بزنند. مثل 
ویلا، بروژ هم فصل قبل در لیگ 
کنفرانس اروپا بود و باز هم مثل 
ویلا کارش در نیمه نهایی به پایان 
رسید. حالا اما هر دو تیم در میان 
بهترین های اروپا رقابت می کنند. 
برد برابر ویلا در مرحله لیگ به 
14بازی بدون پیروزی برابر رقبای 
انگلیسی پایان داد که 11 بازی به 

شکست منجر شده بود.

تیم اونای امری که سه بازی 
اولش را برد از جمله دیدار به 
ر  د  ، ن مونیخ یر با با  نی  ماند د یا
جدول 36تیمی لیگ قهرمانان 
هشتم شد و مستقیماً به یک هشتم 
نهایی راه یافت. حالا هم یک بار 
دیگر اتکای ویلا به تجربه مربی 
باسکی است که با چهارمین تیم در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان حاضر 
می شود، او پیش از این با والنسیا، 
این  پاری سن ژرمن و ویارئال در 
مرحله حاضر بوده. اما خستگی و 
مصدومیت روی تیم او تأثیر گذاشته 
و اخیراً در رقابت های داخلی افت 
کرده اند. تیم دهم لیگ برتر که با 
تیم پنجم تنها چهار امتیاز فاصله 
دارد، از 12 بازی آخر خارج از خانه 
9 تا را باخته است. ویلا که در 23 
بازی خانگی در رقابت های مختلف 
تنها دو باخت داشته، به دنبال 
کنترل اوضاع در بلژیک است تا در 
بیرمنگام نتیجه دلخواه را بگیرد. 
آنها جمعه شب در خانه با 2گل 
برابر کاردیف به پیروزی رسیدند و 
راهی یک چهارم نهایی جام حذفی 

انگلیس شدند.

بوروسیادورتموند امشب در زیگنال 
آیدوناپارک به دنبال پیروزی بر 
لیل و احتمالاً دیدار با بارسلونا در 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا است. نایب قهرمان فصل 
قبل در پلی آف اسپورتینگ لیسبون 
را شکست داد و با تیمی دیدار 
می کند که در جدول 36تیمی لیگ 

قهرمانان هفتم شد.
دورتموند در بازی رفت پلی آف کار 
را تمام کرد و با سه گل برابر حریف 
پرتغالی به پیروزی رسید تا برای 
کنترل بازی برگشت در خانه برای 
صعود غول آلمانی کافی باشد. 
تساوی بدون گل باعث ششمین 
صعود دورتموند به جمع 16تیم 
پایانی در هفت دوره اخیر حضورش 
شد. موفقیت های لیگ قهرمانان 
مرهمی بر ناکامی های داخلی تیم 
بود. البته با آمدن نیکو کواچ 
بیشتر به خودشان آمده اند و بعد 
از پیروزی 6برصفر هفته قبل مقابل 
اونیون برلین این هفته با دو گل 
برابر سن پائولی برنده شدند. سرهو 

گیراسی که با 10گل در صدر جدول 
گلزنان لیگ قهرمانان است، گل 
اول بازی را زد و گل بعدی را کریم 
آدیامی تا دورتموند برای نخستین 
بار در این فصل دو بازی پیاپی 
لیگ را ببرد. دورتموند در رده دهم 
بوندس لیگا است و با تیم سوم 
یعنی آینتراخت فرانکفورت هفت 
امتیاز فاصله دارد برای همین یک 
رتبه بهتر شدن از نایب قهرمانی 
فصل قبل بهترین راه برای رسیدن 
به سهمیه لیگ قهرمانان فصل 

بعد است.
فرم خانگی تیم بشدت افت کرده 
و دورتموند از 9بازی آخرش در این 
ورزشگاه تنها دو تا را برده و لیل 
امیدوار است با بهره گرفتن از 
فرم ناامیدکننده خانگی حریف 
برای نخستین بار در تاریخش از 
جمع 16تیم پایانی لیگ قهرمانان 
عبور کند. قهرمان سال 2021 
لیگ فرانسه از مراحل مقدماتی 
به مرحله لیگ رسید و با کسب 
نتایج خوب از جمله شکست دادن 

دو غول مادرید و پیروزی 6بریک 
برابر فاینورد مستقیماً به یک هشتم 

نهایی صعود کرد.
بی رحمی بی نظیر تیم برونو ژنسیو 
در یک سوم دفاعی رقبا عامل 
مؤثری در صعود این تیم به این 
مرحله بوده؛ آنها در مرحله لیگ 
از موقعیت هایشان  22/7درصد 
را گل کردند که بهترین آمار در 
میان همه تیم ها بود اما در بازی 
شنبه برابر پی اس جی درس فوتبال 
هجومی گرفتند. در نیمه اول چهار 
گل از پاری سن ژرمن خوردند هر 
چند گل تسلی بخش دیرهنگام 
جاناتان دیوید آمار گلزنی در 11 بازی 
آخرشان در رقابت های مختلف را 
به 11 مسابقه رساند. لیل با 21امتیاز 
اختلاف نسبت به پاریسی های 
صدرنشین در رده پنجم لیگ یک 

قرار دارد.
این نخستین بازی دو تیم بعد از 
22سال است؛ در یک هشتم نهایی 
جام یوفای فصل 2002-2001 تیم 
آلمانی بعد از تساوی یک بریک در 
مجموع دو دیدار، به دلیل گلزنی 

در خانه حریف صعود کرد.

علاوه بر دو جلسه محرومیت داخلی، جود بلینگام برای بازی رفت با اتلتیکومادرید هم محروم است به خاطر کارت زرد 
سومش که در دیدار برگشت با منچسترسیتی گرفت و به مصدومان تیم، ادر میلیتائو، دنی کارواخال، دنی سبایوس و 
خسوس وایخو ملحق می شود که در این بازی حاضر نیستند اما آنچلوتی خبر داده فدریکو والورده برای این بازی آماده 
است. این اروگوئه ای مثبت و چندپسته احتمالاً جای لوکاس واسکز را در دفاع راست می گیرد و این یکی از دو تغییر 
کارلتو در دفاع خواهد بود چون رائول آسنسیو را هم به ترکیب اصلی برمی گرداند به جای داوید آلابا که زیاد مصدوم 

می شود و البته مقابل بتیس هم خوب نبود.
اتلتیکو هم برای این بازی مدافع باتجربه ای مثل سزار آسپیلیکوئتا و محور خط میانی اش، کوکه را در اختیار ندارد. 
روخی بلانکوس غیر از این دو همه بازیکنان را دارند و آلوارس انگیزه و روحیه بالایی برای این بازی دارد، علاوه بر گل 
مهمی که شنبه زد، شش گل در لیگ قهرمانان این فصل به ثمر رسانده است. بازیکن سابق منچسترسیتی شاید 
الکساندر سورلوث را به نیمکت بفرستد، مارکوس یورنته هم که برابر بیلبائو پاس گل داد، تهدیدی برای جولیانو 

سیمئونه در سمت راست است.

اخبار 
تیمی

برنامه بازی

ــب در دور  ــ ــازی امش ــ ب ــن  ــ جذاب تری
ــتم نهایی لیگ  ــ ــه یک هش ــ رفت مرحل
ــانتیاگو برنابئو  ــ ــا در س ــ ــان اروپ ــ قهرمان
ــال مادرید  ــ ــهری، رئ ــ ــن رقبای همش ــ بی
ــود. تیم  ــ و اتلتیکومادرید برگزار می ش
ــی، مدافع عنوان قهرمانی  ــ کارلو آنچلوت
ــختی مثل  ــ اروپا در پلی آف از حریف س
ــه اینجا  ــ ــیتی عبور کرد تا ب ــ منچسترس
ــفید و قرمزپوش  ــ ــب س ــ ــد اما رقی ــ برس
ــدول 36تیمی لیگ  ــ ــه پنجم ج ــ در رتب
ــتقیم به  ــ ــرار گرفت و مس ــ ــان ق ــ قهرمان

ــود کرد. ــ ــم پایانی صع ــ جمع 16تی
ــای  ــ ــا رؤی ــ ــی اروپ ــ ــانزدهمین قهرمان ــ ش
ــت هرچند با عملکرد  ــ رئال مادرید اس
ــگ مجبور  ــ ــه گروهی لی ــ ضعیف مرحل
ــال 2023 این  ــ ــان س ــ ــا قهرم ــ ــدند ب ــ ش
ــوند. استاد بزرگ،  ــ رقابت ها روبه رو ش
ــت  ــ ــاره موفق به شکس ــ ــی، دوب ــ آنچلوت
ــری 6 بر 3  ــ ــد و با برت ــ ــپ گواردیولا ش ــ پ
ــید.  ــ ــن مرحله رس ــ ــه ای ــ ــدار ب ــ در دو دی
ــت که  ــ ــالا 9بازی اس ــ ــد ح ــ ــال مادری ــ رئ
ــان  ــ ــگ قهرمان ــ ــی لی ــ ــل حذف ــ در مراح
ــامل  ــ ــت نخورده که این روند ش ــ شکس
ــی در ویمبلی هم  ــ ــل قبل و قهرمان ــ فص
ــرای دوازدهمین بار با  ــ ــود، آنها ب ــ می ش
ــپانیایی در مراحل حذفی  ــ ــی اس ــ رقیب

ــی که  ــ ــد در حال ــ ــدار می کنن ــ ــا دی ــ اروپ
ــار حذف  ــ ــی تنها دو ب ــ ــه قبل ــ در 11مرتب

ــده اند. ــ ش
ــی این هفته در لالیگا  ــ البته تیم آنچلوت
ــت که به  ــ ــال بتیس باخ ــ 2بریک به رئ
ــه پیروزی متوالی و هفت بازی  ــ روند س
ــان داد.  ــ ــن تیم پای ــ ــت ای ــ بدون شکس
ــبت  ــ ــاز اختلاف نس ــ ــه امتی ــ ــالا با س ــ ح
ــین در رده سوم  ــ به بارسلونای صدرنش

ــرار دارند. ــ جدول ق
ــانی در  ــ ــورد درخش ــ ــا رک ــ ــان اروپ ــ قهرم
ــو دارد و در 9بازی آخرش مقابل  ــ برنابئ
ــرد و یک  ــ ــت ب ــ ــودی هش ــ ــواداران خ ــ ه
ــدس زدن  ــ ــته هرچند ح ــ ــاوی داش ــ تس
ــاوی برابرش  ــ ــک تس ــ ــه آن ی ــ ــی ک ــ تیم
ــو که  ــ ــت. اتلتیک ــ ــخت نیس ــ ــوده، س ــ ب
دو  در  ــت  ــ شکس ــخ  ــ تل ــم  ــ طع ــوز  ــ هن
ــر  ــ ــال های 2014 و 2016 براب ــ ــال س ــ فین
ــت مادرید  ــ ــال را در کام دارد، از باخ ــ رئ
ــه با  ــ ــرد و البت ــ ــود ب ــ ــه س ــ ــن هفت ــ در ای
ــد اتلتیک بیلبائو  ــ خوش شانسی از س
ــاز اختلاف  ــ ــک امتی ــ ــا ی ــ ــا ب ــ ــت ت ــ گذش
ــلونا در رده دوم قرار  ــ ــه بارس ــ ــبت ب ــ نس
ــا گل این  ــ ــوارس تنه ــ ــرد. خولین آل ــ گی
ــه بار به داد  ــ بازی را زد اما تیر دروازه س
ــید. اتلتیکو  ــ ــیمئونه رس ــ ــو س ــ تیم دیگ
ــی  ــ ــتحکام دفاع ــ ــگ اس ــ ــه لی ــ در مرحل
ــت و در واقع قدرت  ــ همیشگی را نداش
ــج بازی  ــ ــروزی در پن ــ ــی اش و پی ــ هجوم
ــه بازی  ــ ــم زد. هر س ــ ــاوت را رق ــ ــر تف ــ آخ
ــل  ــ ــو در مراح ــ ــه اتلتیک ــ ــارج از خان ــ خ
ــل قبل  ــ ــان فص ــ ــگ قهرمان ــ ــی لی ــ حذف
ــد که طولانی ترین  ــ منجربه شکست ش

ــن مرحله  ــ ــن تیم در ای ــ ــد باخت ای ــ رون
ــال1971  ــ ــی از س ــ ــای اروپای ــ از رقابت ه
ــد در  ــ ــال مادری ــ ــه رئ ــ ــن اینک ــ ــود ضم ــ ب
ــان اروپا  ــ ــگ قهرمان ــ ــه حذفی لی ــ مرحل
ــگاه های اروپای  ــ )و همچنین جام باش
ــر از اتلتیکومادرید  ــ ــر صف ــ ــابق( 5 ب ــ س
ــال های 1959،  ــ ــت. رئال در س ــ جلو اس
ــای  ــ ــه رؤی ــ 2014، 2015، 2016 و 2017 ب
اروپایی اتلتیکو پایان داده اما از هفت 
ــو در رقابت های  ــ ــا اتلتیک ــ ــر ب ــ بازی آخ
ــت  ــ ــه دس ــ ــرد ب ــ ــک ب ــ ــا ی ــ ــف تنه ــ مختل
ــدار آنها چند  ــ ــت. آخرین دی ــ آورده اس
ــار پیاپی  ــ ــومین ب ــ ــه پیش برای س ــ هفت
ــده این  ــ ــد. برن ــ ــاوی ش ــ یک بر یک مس
ــارم نهایی با  ــ ــه یک چه ــ بازی در مرحل
ــی اس وی آیندهوون و  ــ ــدار پ ــ برنده دی

ــود. ــ ــنال روبه رو می ش ــ آرس

تیمی که به رقبا رحم نمی کند
بازگشت به صدر با جادوی فلیک

مقطعی از فصل، به نظر می رسید که بارسلونا 
شانس قهرمانی در لالیگا را از دست داده است. 
در هفته هجدهم، این تیم با 35 امتیاز در رتبه 
سوم جدول قرار داشت، هشت امتیاز عقب تر 
از رئال مادرید و شش امتیاز کمتر از اتلتیکو 
مادرید. عملکرد آنها نوسان داشت و تردیدهایی 
درباره توانایی شان برای رقابت بر سر قهرمانی به 
وجود آمده بود. اما با گذشت زمان و رسیدن به 
هفته بیست و ششم، بارسلونا حالا با 57 امتیاز 
صدرنشین لالیگا است، جلوتر از اتلتیکومادرید )56( 
و رئال مادرید )54(. زیر نظر هانسی فلیک، بارسلونا 
پس از پیروزی های متوالی ابتدای فصل با مشکلاتی 
روبه رو شد. مصدومیت بازیکنان، تغییرات تاکتیکی 
و عدم هماهنگی در خط دفاع منجر به عملکردی 
ناپایدار شد. پس از پایان هفته هجدهم بارسلونا از 
رقبای اصلی خود عقب افتاده بود، اما در هفته های 
بعد شرایط تغییر کرد. بارسلونا با یک روند پیروزی 
فوق العاده متشکل از 6 برد متوالی، موفق به کسب 
امتیازات حیاتی برابر رقبا شد، در حالی که رئال 
مادرید و اتلتیکومادرید امتیاز از دست دادند. بازی 
هجومی آنها روان تر شد و عملکرد بازیکنان کلیدی 
مانند رافینیا، پدری، وویچک شزنی شکست ناپذیر 
و استعدادهای جوان در لحظات مهم تیم را نجات 
دادند. همچنین، ساختار دفاعی تیم بهبود یافت 
و بارسلونا توانست گل های کمتری دریافت کند. 
در جریان پیروزی بارسلونا مقابل رئال سوسیداد، 
4 گل دیگر به تعداد گل های تیم هانسی فلیک در 
فصل 25-2024 اضافه شد. با احتساب این مسابقه 
مجموع گل های بارسا در تمام رقابت های این فصل 
به 124 رسید. بلوگرانا همچنان با اختلاف زیاد 
نسبت به دیگر تیم های مطرح اروپایی بهترین آمار 
گلزنی را در اختیار دارد. پاری سن ژرمن، لیورپول، 
بایرن مونیخ و رئال مادرید دیگر تیم های این 
فصل اروپا هستند که توانستند از مرز 100 گل در 

رقابت های مختلف عبور کنند.
 

یونایتد گلزن ندارد
حذف با کابوس تکراری کرنرها

منچستریونایتد که فرصت خوبی برای دفاع از 
عنوان قهرمانی خود در جام حذفی انگلیس 
داشت، در پایان یک ماراتن سخت و دراماتیک 
مقابل فولام با شکست در ضربات پنالتی از گردونه 
رقابت ها کنار رفت . تیم  روبن آموریم در این 
مسابقه پنج موقعیت مسلم گلزنی ایجاد کرد 
اما هیچ کدام از این پنج موقعیت مسلم، وارد 
دروازه فولام نشد تا خأ حضور مهاجم گلزن و 
تمام کننده در یونایتد بیش از گذشته احساس 
شود. آمار بدون گل و پاس گل راسموس هویلون 
به 18 بازی رسید، جاشوا زیرکزی 25 دوئل را در 
این بازی واگذار کرد و چیدو اوبی مارتین جوان 
با وجود عملکرد امیدوارکننده در این بازی، سه 
فرصت بسیار خوب برای گلزنی را از دست داد. 
نگرانی بزرگ تر این است که در نیمه دوم، به نظر 
می رسید هویلون از رمق افتاده است. در مقطعی از 
مسابقه، هواداران حاضر در ورزشگاه از اینکه او در 
هنگام حمل توپ فولام، فشار لازم را وارد نمی کرد، 
به وضوح ناراضی بودند. چهار هفته پیش در بازی 
خانگی مقابل کریستال پالاس، آموریم تصمیم 
گرفت که به جای او از کوبی مینو، هافبک جوان، 
در خط حمله استفاده کند. این بار نیز پس از 68 
دقیقه، او را با چیدو اوبی مارتین 17 ساله تعویض 
کرد. دیگر ضعف بزرگ یونایتد در این فصل یعنی 
دفاع روی ضربه کرنر نیز در این مسابقه بار دیگر 
یقه تیم آموریم را گرفت. شکست 2- صفر مقابل 
آرسنال، تنها یکی از نمونه های متعدد این مشکل 
است و تک گل فولام در این بازی نیز از همین راه 
به ثمر رسید. با این  حال گل کالوین بسی نه تنها 
زمینه ساز حذف منچستریونایتد شد، بلکه یک 
رکورد منفی را هم برای این تیم به ثبت رساند. به 
گزارش اوپتا؛ منچستریونایتد در تمامی رقابت های 
فصل جاری، 13 گل از روی ضربات کرنر دریافت کرده 
است. این تعداد، بیشترین گل خورده از این طریق 
در بین تمام تیم های لیگ برتر انگلیس محسوب 
می شود. حال باید دید این کابوس کرنرها کی به 
پایان خواهد رسید و آیا آموریم راه حلی برای آن 

خواهد یافت؟

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

آرسنال،  و  آیندهوون  وی  اس  پی 
غول های هلند و انگلیس امشب در 
بازی رفت یک هشتم نهایی لیگ 
اشتادیون،  فیلیپس  در  قهرمانان 
برای سومین سال پیاپی در اروپا به 
مصاف هم می روند. تیم میکل آرتتا 
با سوم شدن در جدول 36تیمی لیگ 
قهرمانان مستقیماً به این مرحله صعود 
کرد اما حریف هلندی در پلی آف به 
رؤیاهای اروپایی یوونتوس پایان داد.
اگر شگفت انگیزترین فصل تاریخ لیگ 
برتر تکرار نشود و آرسنال نتواند مثل 
فصل 1998-1997 که 12امتیاز اختلاف 
با منچستریونایتد را جبران کرد و 
قهرمان شد، فاصله اش با لیورپول را از 
بین نبرد، تنها امید رسیدن توپچی ها 
به جام در اروپا است. دبل فوق العاده 
میکل مرینو در دیدار با لسترسیتی به 
خاطره ای دوردست تبدیل شده چون 
بعد از آن آرسنال برای نخستین بار در 

نزدیک به دو سال موفق به گلزنی در 
دو بازی پیاپی لیگ نشده است، ابتدا 
به وستهام باخت و بعد برابر ناتینگهام 

فارست بدون گل متوقف شد.
حالا با 13امتیاز اختلاف نسبت به 
لیورپول و البته یک بازی کمتر در رده 
دوم قرار دارند اما تیم بحرانزده در 
خط حمله امیدوار به درخشش مرحله 
لیگ است. تنها لیورپول و بارسلونا 
بالاتر از تیم آرتتا قرار گرفتند و حالا 
می خواهند برای نخستین بار بعد از 
فصل 2006-2005 به پنج پیروزی متوالی 
در لیگ قهرمانان برسند، آن فصل 
تنها بارسلونا در فینال پاریس حریف 

آرسنال شد.
اما حالا که چهار مهاجم آرسنال، 
گابریل  کای هاورتز،  بوکایو ساکا، 
مارتینلی و گابریل ژسوس، از بخش 
درمان تماشاگر بازی های تیم هستند، 
دفاع به تداوم سفر اروپایی تیم کمک 

می کند، آنها در مرحله لیگ با سه 
گل خورده دومین خط دفاعی برتر 
رقابت ها بعد از اینترمیلان را داشتند. 
آنها به طور میانگین در هر بازی 0/73 
موقعیت انتظار گل به رقبا دادند و از 

این جهت بهترین آمار را داشتند.
با  تضاد  در  آرسنال  عالی  دفاع 
پی اس وی کامل است که در 10بازی اش 
تا اینجا تنها یک کلین شیت داشته. 
به هر حال تیم پیتر بوژ با آتش بازی 
که دامن یوونتوس را گرفت، به این 
مرحله رسید. موفقیت اروپایی البته 
اوضاع تیم در داخل را بهبود نبخشید 
و در حالی برای بازی با آرسنال آماده 
شدند که دو شکست برابر گو اهد 
ایگلز متحمل شدند، یکی در جام 
حذفی و یکی در لیگ. حالا با هشت 
امتیاز اختلاف نسبت به آژاکس در رده 
دوم لیگ هلند قرار دارند. پی اس وی 
که در شش بازی آخرش تنها یک برد 

داشته، در 14مسابقه اخیر تنها یک 
کلین شیت به ثبت رسانده و در 11بازی 
بیش از یک گل خورده است. سال قبل 
در لندن 4برصفر شکست خوردند و در 
آیندهوون یک بریک مساوی شدند اما 
به همراه آرسنال به مرحله حذفی راه 
یافتند، در فصل2023-2022 در لیگ 
اروپا با هم بودند که آرسنال با 15 
و پی اس وی با 13امتیاز از گروه اول 

صعود کردند.
جم  مها و  ن  پیتا کا نگ  یو د لوک 
پی اس وی می خواهد برای پنجاهمین 
بار در لیگ قهرمانان بازی کند، او 

از روبین فان پرسی، رودفان  بعد 
نیستلروی، پاتریک کلایورت و روی 
ماکای پنجمین مهاجم هلندی است 

که به این افتخار می رسد.

آرسنال دومین قربانی بزرگ پی اس  وی می شود؟
دوئل رقبای آشنا لیگ قهرمانان اروپا
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خبر و مصاحبه

محمودآبادی: 
چادرملو خوب کار کرده

رضا محمودآبادی هافبک چادرملو درباره بازی 
پیش روی تیمش مقابل پرسپولیس می گوید: 
»قطعاً بازی سختی داریم، چون پرسپولیس جزو 
تیم های خوب و باکیفیت فوتبال ایران است. آنها 
بعد از آمدن کارتال که مربی بزرگی است با شکل 
بهتری بازی می کنند و حالا با پیروزی در دربی هم 
انگیزه بیشتری پیدا کرده اند تا دوباره قهرمان شوند 
و از کورس عقب نمانند. با این حال ما میزبان 
هستیم و به این فکر می کنیم که در یزد یک نتیجه 
خوب بگیریم و هواداران را خوشحال کنیم. قطعاً 
پرسپولیس مقابل ما روز سختی خواهد داشت و 
تاش می کنیم تا بهترین نتیجه را بگیریم.« او با 
اشاره به شرایط خودش می گوید: »در ابتدای فصل 
مصدوم شدم و چند بازی را از دست دادم، ولی الان 
شرایط خوبی دارم. امسال یک گل زدم و چهار پاس 
گل دادم ولی می توانستم بهتر از این باشم، با این 
حال هدف اصلی من موفقیت تیم است و دوست 
دارم چادرملو بهترین نتایج را بگیرد. تا اینجای فصل 
خیلی خوب کار کردیم و می خواهیم در پایان لیگ، 

یک رتبه خیلی خوب را به دست بیاوریم.«

رباط صلیبی گرامی پاره شد
فریبزر گرامی مدافع ذوب آهن در دقیقه 51 بازی با 
فولاد به دلیل مصدومیت تعویض شد. پیگیری ها 
نشان می دهد که گرامی از ناحیه رباط صلیبی 
مصدوم شده تا عماً فصل را از دست بدهد. پیش 
از این کمال کامیابی نیا در 14 آذر ماه سال جاری 
حین بازی خانگی مقابل شمس آذر مصدوم شده 
بود. دلیل مصدومیت کاپیتان تیم کیفیت بد چمن 
فولادشهر عنوان شده بود. به این ترتیب در فصل 
جاری گاندوها دومین مصدومیت رباط صلیبی فصل 

خود را تجربه کردند.

9 محروم در هفته بیست و دوم لیگ برتر
سازمان لیگ فوتبال اسامی محرومان هفته 
بیست ودوم لیگ برتر را اعام کرد.اسامی آنها به  این 
شرح است: سیدمهران موسوی)آلومینیوم اراک(، 
بهروز بارانی، سیدمحمد حسینی و محمود مطلق زاده 
پورعلی گنجی  مرتضی  خوزستان(،  )استقال 
)پرسپولیس(، گریگول چابرادزه و مجید علیاری 
)ذوب آهن(، سید ابوالفضل رزاق پور)گل گهر(، 

الکساندر مرکل )نساجی(.
اسامی اعام شده با استناد به مدارک دریافتی 
کمیته مسابقات تا این تاریخ و صرفاً جهت 
هماهنگی و اطاع رسانی بوده و باشگاه حسب 
وظیفه قانونی خود باید نسبت به کنترل وضعیت 
محرومیت بازیکن خود اقدام نماید. در نهایت 
مسئولیت حضور بازیکن و کادر فنی در مسابقات 
تماماً به عهده باشگاه مربوطه است و سازمان 
لیگ آماده پاسخگویی به استعامات مورد نیاز 

باشگاه هاست.

نتیجه در یک بازی تعیین کننده نیست
اسکوچیچ: التعاون بی ستاره هم 

باکیفیت است

دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور درباره بازی 
امروز تیمش مقابل التعاون عربستان در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2 می گوید: 
»بازی بسیار مهمی در پیش داریم. به مرحله بسیار 
مهمی رسیدیم که هر چیزی در آن باید مهم تلقی 
شود. مقابل تیم خیلی خوبی بازی می کنیم که از 
لحاظ فنی در میانه زمین قوی است و خط حمله 
خوبی دارد. ما هم نقاط قوت خودمان را داریم 
و البته توانایی صعود به مرحله بعد را. حریف 
قدر است، ولی انتظار یک بازی نزدیک را داریم. 
همان طور که در مراحل قبل هم نشان دادیم 
با رقبایی مثل التعاون بازی کردیم و می دانیم 
که جزئیات تعیین کننده است. انتظار دارم که 
هواداران مان مثل همیشه کنارمان باشند و ما هم 
هر آنچه از دست مان بربیاید برای پیروزی به کار 
خواهیم گرفت.« او با اشاره به مقایسه تیم التعاون 
با سایر رقبای تراکتور اینطور می گوید: »التعاون 
فکر می کنم به لحاظ نتیجه گیری چندان قوی 
ظاهر نشده است، ولی ما نباید گول این داستان 
را بخوریم که در جدول لیگ عربستان در چه 
جایگاهی قرار دارند. ما در صدر جدول لیگ ایران 
هستیم، ولی آنها جایگاه مناسبی در جدول شان 
ندارند، اما این موضوع نشان دهنده کیفیت این 
تیم نیست. ما هم به این موضوع آگاه هستیم و 
می دانیم التعاون از نتایجی که گرفته تیم خیلی 
بهتری است. التعاون تیم بسیار خوبی است. حالا 
بگوییم ستاره دارد یا بی ستاره به کنار، اما واقعاً 
تیم باکیفیتی بوده که به این مرحله رسیده است.« 
اسکوچیچ درباره نتیجه بازی امروز و تأثیر آن در 
سرنوشت صعود می گوید: »در مورد دو بازی رفت و 
برگشت باید بگویم که هر دو تعیین کننده هستند. 
هر بازی شبیه یک نیمه مسابقه است؛ همان طور 
که گفتم فکر می کنم بازی بسیار نزدیک و سختی 
مقابل التعاون خواهیم داشت. فکر نمی کنم با 

نتیجه در یک بازی تعیین تکلیف شود.«
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تراکتور - التعاون ؛گام اول در راه صعود به نیمه نهایی 

اتحاد برای شکست تعاون 
یک چهارم  مرحله  رفت  بازی 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا دو

ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز
ساعت 19:30

لیگ  جدول  هفتمی  رده  تیم 
لی  حا ر  د ن  بستا عر ی  حرفه ا
کشورمان  نماینده  مصاف  به 
می رود که فاصله بسیار زیادی 
با تیم های مدعی قهرمانی مثل 
الاتحاد و الهال و حتی النصر و 
الاهلی و القادسیه دارد. آنها پس 
با  گروه شان  در  صدرنشینی  از 
تیم الوکره قطر بازی کردند که 
در مجموع دو بازی با نتیجه 8-7 
در ضربات پنالتی به مرحله بعد 
صعود کردند. تیم عربستانی از 
23 مسابقه ای که در لیگ این 
پیروزی،   8 داده،  انجام  کشور 
هفت تساوی و هشت شکست را 
تجربه کرده و 31 امتیازی است. 
آنها 10 بازیکن خارجی از کشورهای 
مختلف جهان)3 برزیلی، کلمبیایی، 
گامبیایی، هلندی، بلیوی، مراکشی 
دو تا و یک بازیکن هم از ونزوئا( 
دارند که در میان آنها موسی بارو 
مهاجم شماره 99 اهل گامبیا با 12 
گل زده بهترین گلزن تیمشان است. 

سعد الناصر با پیراهن شماره 8 و 
عون السلئولی با پیراهن شماره 93 
دو مدافع ملی پوش شان هستند.

در مقابل این تیم عربستانی، 
تراکتور کشورمان قرار دارد؛ تیمی 

که این روزها در صدر جدول 
رده بندی ایستاده و در رویارویی با 
حریفان کم نمی آورد. تراکتور در 
آخرین بازی لیگ برتر در مصاف با 
سپاهان تیم دوم جدول رده بندی 

توانست در یک بازی یکطرفه و 
کاماً مسلط به حریف، به تساوی 
دست پیدا کند که برای شاگردان 
اسکوچیچ می توانست با برد به 
پایان برسد. تراکتور با اسکوچیچ 

روزهای خوبی را سپری می کند 
و با این وضعیت مناسب باید 
عربستان  التعاون  مصاف  به 
برود. تراکتوری ها در مرحله قبلی 
توانستند تیم الخالدیه بحرین را در 

بازی رفت با شکست مواجه کنند. 
در این بازی شاگردان اسکوچیچ 
دو بر یک پیروز میدان شدند و 
در بازی برگشت هم بازی یکطرفه 
به نفع تراکتور، با تساوی سه 
بر سه تمام شد تا در مجموع 
دو بازی رفت و برگشت برنده 
باشد و به این مرحله صعود کند. 
تراکتوری ها در این مرحله امیداور 
هستند بتوانند باز هم از سد 
حریف عربستانی عبور کنند و 
خود را به مراحل بعدی برسانند. 
تراکتوری ها سر خلوتی  البته 
دارند و فقط در بازی های لیگ 
برتر و آسیا به میدان می روند و از 
بازی های جام حذفی خداحافظی 
کردند، برای همین این بازی ها 
برای تراکتور بسیار بااهمیت 
است و آنها تاش دارند بتوانند 
همچنان به حضورشان در آسیا 
ادامه دهند. البته اسکوچیچ 
برای رسیدن به این مهم دست 
بازی دارد و خط حمله زهردار 
تراکتور با حضور بازیکنانی مثل 
مهدی نژاد، حسین زاده و... نشان 
داده به راحتی دروازه حریفان را 
باز می کند و می تواند حتی بازی 
سخت مقابل تیم های عربستانی 
را هم با پیروزی پشت سر بگذارد. 
البته اسکوچیچ در دروازه تیمش 
هم بازیکن مطمئنی مثل بیرانوند 
را دارد که می تواند به خوبی دروازه 
این تیم را از گزند مهاجمان حریف 
حفظ کند. بازی برگشت آنها 
هفته آینده در ورزشگاه 25 هزار 
نفری التعاون برگزار می شود و 
برنده این دو بازی به مصاف برنده 
امارات و شارجه  شباب الاهلی 

امارات می رود.

پیش بازی

محمد العبدلی: توجهی به رتبه تیم ها نداریم
فقط صعود اهمیت دارد

خداداد عزیزی: در تبریز 2 بار قندیل بستم
سپاهان تا حالا چند امتیاز از داوری ها گرفته است

مدافع التعاون: تمرکز خیلی مهم است
همه توانمان را برای بازی با تراکتور می گذاریم

کعبی:  نباید مربی می شدم
روحیات بوژوویچ به سرخابی ها نمی خورد

باید التعاون را ببریم

ترابی: بیرو هم گل بزند، مهم نیست

محمد العبدلی سرمربی تیم فوتبال التعاون عربستان پیش 
از دیدار مقابل تراکتور تبریز، در دور رفت مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2 اینطور حرف می زند: »خیلی 
خوشحالم که به کشور جمهوری اسامی ایران آمده ایم 
و ماه رمضان را تبریک می گویم. ما زمانی که به فرودگاه 

رسیدیم چند ساعتی طول کشید که بیرون بیاییم، اما 
مشکلی نیست و در خدمت شما هستم.«

او در مورد اینکه مقابل الفتح در هفته بیست وسوم لیگ 
حرفه ای عربستان عمدتاً به بازیکنان ذخیره خود میدان 
داد، می گوید: »برای آن مسابقه استراتژی داشتیم که 
این استراتژی موفق بود. برای همه بازی ها برنامه ریزی 
می کنیم و برای دیدار با تراکتور هم استراتژی داریم. همه 
بازیکنان تیمم آماده هستند و ان شاءالله بهترین نتیجه 
را خواهیم گرفت.« سرمربی التعاون درباره صدرنشینی 
تراکتور در لیگ برتر ایران معتقد است: »لیگ برتر هر 
کشور با مسابقات آسیایی متفاوت است. ممکن است 
تراکتور صدرنشین باشد و ما تیم نهم یا حتی قعرنشین 
لیگ عربستان. این مسأله ماک نیست و ما توجهی به 
رتبه تیم ها در لیگ داخلی نداریم. امیدوارم هواداران با 

حضور در ورزشگاه، به تیم ها انرژی مثبت بدهند.«

 خداداد عزیزی سرپرست تیم تراکتور با توجه به سرمای 
هوای تبریز در آستانه بازی با التعاون می گوید: »در یادگار 
من در دو بازی قندیل بستم، آنقدر که سرد بود. یکی بازی 
خیبر بود که خیلی سرد بود و باد می آمد. بازی سپاهان 
بهتر بود، چون تماشاگران بودند و گرما می دادند، اما 
بازی خیبر بدون تماشاچی بود و خیلی سرد بود. شرایط 
ما خوب است. همه چیز دست خودمان است. ما سعی 
می کنیم با بچه ها صحبت کنیم و دو حرف همیشه هست 
و خودشان هم باور دارند؛ یکی اینکه قهرمان شدن با تیمی 
جز پرسپولیس و استقال طعم و مزه عجیب و غریبی دارد، 

یکی هم اینکه همه چیز دست خودمان است.«
او با انتقاد از داوری ها این طور می گوید: »خیلی امتیاز 
به تیم های دیگر لطف شده است، اما ما در همین بازی 
با سپاهان دو صحنه داشتیم؛ یکی توپ به دست حریف 
خورد که برخی می گفتند پنالتی بود و برخی می گفتند 
پنالتی نبود، من سر صحنه هند خیلی بحث ندارم، چون 
داستان هند عجیب است و هر کسی هر طور می خواهد 
تفسیر می کند، اما صحنه مهدی ترابی پنالتی است. چطور 
می شود بسوزد؟ چرا فقط مال ما می سوزد؟ چرا مال 
تیم های رقیب نمی سوزد؟ همین صحنه بازی استقال 
و پرسپولیس در دربی، سر صحنه استقال کمیته داوران 
می آید عذرخواهی می کند و می گوید از این به بعد داوران را 
محروم می کنیم، چرا برای ما نمی گویند؟ ما برای همین جا 
هستیم به خدا. مگر می شود؟ برای بقیه ننه است و برای 

ما زن بابا؟ چه فرقی می کند؟«

خداداد با ناراحتی گفت: »تراکتور هم مال همین لیگ 
است. یک مقدار فشار می آید. این همه هوادار به استادیوم 
می آید و این همه برای این تیم هزینه می شود، اما عادلانه 
رفتار نمی شود. وقتی عادلانه نیست، صدای همه در 
می آید. من سعی می کردم خیلی وارد حاشیه نشوم و با 
بچه ها کنار بیایم و جمع و جور کنیم تا امسال قهرمان 

شویم، اما واقعاً بعضی مواقع نمی گذارند 
و مسائلی را می بینیم. وقتی ناعدالتی 

می بینی، صدایت در می آید. ببینید در 
همین فصل چقدر امتیاز به سپاهان 
 VAR از بحث داوری داده شده است، با
یا بدون VAR. مال ما VAR هست 

نمی گیرند، یا اگر می گیرند 
خالی  مانیتور  می روند 

یند  می آ و  می بینند  ا  ر
 VAR .می گویند نیست
هم که نیست، به ضرر 
ماست. بیایید به ما 
بگویید قضیه چیست 
که ما هم فکری کنیم. 
مشکل  بگویید  مثاً 
است، مشکل  این 
خداداد عزیزی است، 
مشکل فان بازیکن 
است تا ما حل کنیم.«

آندری جیروتو مدافع التعاون پیش از بازی تیمش مقابل 
تراکتور ایران در دور رفت از مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا 2 می گوید: »خیلی خوشحال هستم که 
به ایران آمدم. برای بازی با تراکتور آمادگی کامل داریم. 
یکسری مشکات در فرودگاه داشتیم، اما بدون در نظر 

گرفتن مشکات برای بازی با تراکتور کاماً از نظر ذهنی 
آماده هستیم.« او درباره سرمای تبریز معتقد است: »من 
خودم سابقه شش سال بازی در لیگ فرانسه را دارم و آنجا 
هم هوا سرد بود. به شخصه مشکلی برای بازی در هوای سرد 
ندارم. بازیکنان دیگر هم فکر نمی کنم مشکلی داشته باشند، 
چون در عربستان هم در این مدت چند بازی را در هوای سرد 
انجام دادیم و خیلی این موضوع روی تیم ما تأثیری ندارد.«

آندری درباره سرمربی تیمش می گوید: »مربی ما یک مربی 
کاماً حرفه ای است و می داند که چطور استراتژی اش را 
مشخص کند. همه بازیکنان ما تمرکز بالایی دارند و دستورات 
سرمربی را به خوبی اجرا می کنند. البته این سؤال بهتر بود 
از سرمربی تیم پرسیده شود. تمرکز خیلی مهم است و همه 
بازیکنان ما صد درصد تمرکز را دارند و همه توان شان را 
می گذارند تا آن چیزی را که سرمربی گفته است، به خوبی 

اجرا کنند.«

حسین کعبی مربی استقال خوزستان درباره 
اشتباهات داوری به ضرر تیمش می گوید: »داور 
در بازی با ملوان دو اشتباه محض مرتکب 
ــهباززاده  ــا روی ش ــدن خط ــام نش ــی اع ــد؛ یک ش
قبل از گل ملوان و یکی هُــل دادن مهاجم 
ما که بازیکن حریف باید اخراج می شد. 
عملکرد  و  نیست  بهانه  من  صحبت های 
خودمان را گردن داور نمی اندازیم. این شرایط 
استقال  علیه  زیادی  بازی های  در  داوری 
خوزستان رخ داده است، اما اعتراض نمی کنیم 
و کسی به ما یا بسیاری از تیم های شهرستانی 
اهمیت نمی دهد.« کعبی در مورد جدایی 
میودراگ بوژوویچ از استقال خوزستان و 
پاسخ مثبت به پیشنهاد سرمربیگری استقال 
اینطور می گوید: »بوژوویچ شخصیت بزرگی 
دارد و جنتلمن است. چیزهای زیادی از او یاد 
گرفتم. برای بوژوویچ آرزوی موفقیت می کنم. 
کار در پرسپولیس و استقال هنر می خواهد و 
آسان نیست. تماشاگران این تیم ها تحمل 
باخت را ندارند و علیه مربی شعار می دهند. 
ــند،  ــته باش ــول نداش ــما را قب ــواداران ش ــی ه وقت
نمی توانید در استقال و پرسپولیس کار کنید. 
هواداران می گویند همه بازی ها را بباز؛ بجز 
دربی. من در پرسپولیس بازی کردم و شرایط 
ــرده ام.  ــس ک ــتانم لم ــق دوس ــتقال را از طری اس

بوژوویچ فردی سالم و آرام است، اما استقال 
و پرسپولیس آدم ساکت و آرام نمی خواهند. 
ــر  ــرتان را زی ــید، س ــران آرام باش ــال ای ــر در فوتب اگ
آب می کنند.«او خواهان ماندن بوژوویچ در 
استقال خوزستان بود: »مدیرعامل باشگاه 
تاکنون سه جلسه با مربیان ایرانی داشته 
است تا شرایط تیم را بررسی کند. وقتی قرار 
جلسه را گذاشتند، بوژوویچ در ایران نبود. 
مگر از کریم باقری درباره انتخاب سرمربی 
پرسپولیس نظر نمی خواهند؟ من و خلیفه 
اصل در این فوتبال مو سفید کرده ایم و نظر 
ما را می پرسند. در این نشست گفتیم بوژوویچ 
بی نظیر است و باید پشت او بایستیم. ما حتی 
ــش  ــا آرام ــان ب ــا بازیکن ــم ت ــن آب می دادی ــه چم ب
تمرین کنند و این کار وظیفه ماست. در نهایت 
ــرای او آرزوی  ــت و ب ــری رف ــم دیگ ــه تی ــچ ب بوژووی

موفقیت می کنیم.«
کعبی از ورودش به عرصه مربیگری پشیمان 
است. »تصمیم اشتباهی گرفتم که بعد از 
بازیگری به کاس مربیگری رفتم و اگر به عقب 
برگردم، مربی نمی شوم. فضای مجازی فوتبال 
را نابود کرده و بازیکنان را کنترل می کند. همه 
بازیکنان و مربیان، پنج یا شش صفحه در 
فضای مجازی دارند. اگر می دانستم مربیگری 

ــم.« ــری می رفت ــغل دیگ ــه ش ــت، ب ــه اس این گون

مهدی ترابی هافبک تراکتور درباره بازی 
مقابل التعاون عربستان می گوید: »بازی 
سختی داریم. تیم التعاون تیم خیلی خوبی 
است و آنها را آنالیز کردیم. امیدوارم ابتدا 
یک بازی خوب را انجام دهیم و بدون هیچ 
اشتباهی بازی کنیم. قطعاً می رویم که 
بازی را ببریم، چون در زمین خودمان بازی 
می کنیم و امیدواریم که هواداران تراکتور 

حمایت کنند، چون وجود آنها یک امتیاز 
مثبت برای ما خواهد بود. منتظرشان 
هستیم و ما هم در زمین چیزی کم نخواهیم 
گذاشت و ان شاءالله یک برد خیلی خوب 

کسب خواهیم کرد.«
او درباره دلیل ناراحتی اش در بازی با سپاهان 
اینطور می گوید: »در بازی مقابل سپاهان ما 
از همه لحاظ تیم برتر بودیم و صحنه هایی 
هم اتفاق افتاد که به جز اتاق VAR همه 
دیدند؛ سه امتیازی که می توانستیم به آن 
برسیم، اما خیلی راحت از آن گذشتند. 
امیدوارم که این اتفاقات دیگر تکرار نشود، 

چون چندمین بار است که برای ما پیش 
آمده. قطعاً آن بازی را فراموش و خیلی خوب 
التعاون را آنالیز می کنیم. هواداران مطمئن 
باشند که بهترین عملکرد را خواهیم داشت. 
در هفته های آخر باید بدون اشتباه بازی 
کنیم. همه تیم ها یک چشم شان به بازی 
خودشان است و یک چشم هم به بازی های 
ما دارند و منتظر امتیاز از دست دادن ما 
هستند، اما ما تاش می کنیم که بهترین 

عملکرد را داشته باشیم.«
ترابی درباره آمادگی این روزهای امیرحسین 
حسین زاده اینطور می گوید: »شرایط تیم 

خیلی خوب است. به نظر من ما یک تیم 
خوب داریم و شخص در تیم ما خیلی تأثیری 
ندارد. همه بچه های تیم خوب هستند، 
هم جوانان خوبی داریم و هم باتجربه های 
خوبی در تیم حضور دارند و مطمئن باشید 
کنار هم می توانیم اتفاقات خوبی رقم 
بزنیم، به شرطی که ذهنیت مان را حفظ 
کنیم و در هر بازی با تمرکز بالا و کمترین 
اشتباه بازی کنیم. اگر این شرایط را حفظ 
کنیم،  می توانیم اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم 
و هواداران تراکتور را امسال به جایگاهی 
که لیاقتش را دارند، برسانیم. امیرحسین 

امسال خیلی خوب 
کار کرده است و یکی 

از مهره های مهم ما 
بوده. امیدوارم امروز باز هم گل بزند، 
حتی اگر بیرانوند هم گل بزند مهم نیست، 
مهم این است که بتوانیم ببریم و همه 
تمرکزمان را می گذاریم که برنده باشیم. 
ان شاءالله هواداران حمایت خوبی داشته 
باشند و ورزشگاه را پر کنند چون حضور 

آنها به بازیکنان خودمان انگیزه 
می دهد و روی تیم حریف هم 

تأثیر خواهد گذاشت.«

سالن کنفرانس
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نقل قول

خ اردوگاه سر

گندوز: پرسپولیس برای من ارزش 
تیم ملی را دارد

الکسیس گندوز مقابل استقلال کلین شیت نکرد 
اما تبدیل به اولین بازیکن خارجی تاریخ این باشگاه 
شد که در هر دو دربی رفت و برگشت یک فصل 
برنده بوده است. گلر الجزایری این فصل سرخ ها در 
واکنش به این اتفاق گفته است: »بابت شنیدن این 
خبر خیلی خوشحال شدم و همین حالا متوجه شدم 
که به این رکورد دست پیدا کرده ام. اما وقتی در تیمی 
مانند پرسپولیس بازی می کنیم، دستیابی به چنین 
رکوردهایی باید یکی از اهداف بازیکنان باشد. من 
اطمینان دارم با توجه به بازی در پرسپولیس، این رکورد 
در تاریخ ثبت خواهد شد، اما کار من همین جا تمام 
نمی شود و بی تردید باید در آینده تلاش کنم رکوردهای 
بهتری از خود به ثبت برسانم. البته هدف اصلی و اول 
من موفقیت تیم خواهد بود و چنین اعداد و ارقامی 
در اولویت بعدی برای من و همه بازیکنان پرسپولیس 

قرار دارد.«
گندوز درباره 9 بازی باقیمانده و شانس قهرمانی 
پرسپولبیس هم گفت: »قطعاً ما تا آخرین لحظه فصل 
برای کسب عنوان قهرمانی مبارزه خواهیم کرد. من 
می دانم که هواداران پرسپولیس چیزی جز قهرمانی 
از بازیکنان نمی خواهند و ما هم موظف هستیم که تا 
آخرین نفس و با تمام جان و توان و انرژی خود برای 
رسیدن به این هدف و خوشحال کردن هواداران مبارزه 
کنیم و این بزرگترین هدف ما در ادامه فصل خواهد 
بود. به همین علت خودم را متعهد می دانم و به 
هواداران تضمین می دهم که تا آخرین لحظه با تمام 
جان و توان خود در کنار دیگر بازیکنان برای رسیدن به 
این هدف و خوشحال کردن طرفداران مبارزه خواهیم 
کرد. این قول قطعی من به هواداران است که ما با 

تمام وجود مبارزه می کنیم.«
گندوز بعد از درخشش در پرسپولیس به تیم ملی 
الجزایر دعوت شد و حالا حرف های جالبی درباره سبک 
زندگی خودش و حضور در این دو تیم دارد: »زندگی من 
خلاصه در تمرین، خانواده، خانه و البته شاید چند 
ساعت با دوستانم در رستوران باشد و زندگی من در 
تهران این گونه پیش می رود. علاقه ندارم چالش یا 
مسأله جدیدی برای خود ایجاد کنم، زیرا تمام فکر و 
ذکر من موفقیت در رده باشگاهی با پرسپولیس و البته 
حضور در تیم ملی الجزایر و موفقیت کشورم است و این 
دو هدف بزرگ اصلی من در زندگی هستند. اما از وقتی 
به پرسپولیس آمدم، برای این باشگاه ارزش و اهمیتی 
همانند تیم ملی قائل هستم و به خوبی می دانم که 
وظیفه دارم تمام تلاش خود را برای خوشحالی خیل 

میلیونی جمعیت هواداران این تیم انجام دهم.«
 
 

چهار بازیکن سه اخطاره
پرسپولیس روز جمعه در حالی در یزد به مصاف چادرملو 
خواهد رفت که چهار بازیکن این تیم سه کارته هستند 
و احتمال دارد بازی بعدی تیم  شان را از دست بدهند. 
الکسیس گندوز، محمدحسین کنعانی زادگان، سعید 
مهری و ایوب العملود چهار بازیکن تیم پرسپولیس 
هستند که در شرایط فعلی سه کارته محسوب می شوند 
و اگر در بازی با چادرملو اردکان کارت زرد بگیرند بازی 
بعدی تیم خود را از دست خواهند داد. شاگردان کارتال 
جمعه در یزد به مصاف چادرملو خواهند رفت و در هفته 

بیست و سوم لیگ برتر میزبان ملوان خواهند بود.
 

اشتباه عجیب کارتال درباره پروین
اسماعیل کارتال در نشست خبری اخیر خود اعلام 
کرد با علی پروین در استانبول دیداری داشته است 
اما اشتباه کرد. مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی 
باشگاه پرسپولیس در این رابطه گفت: »علی پروین 
سفری به استانبول برای مذاکره با اسماعیل کارتال 
نداشته و سرمربی پرسپولیس یک لحظه دچار اشتباه 
شده و علی پروین را با حمید استیلی اشتباه گرفته 
است. در جریان مذاکرات پرسپولیس با اسماعیل 
کارتال، رضا درویش مدیر باشگاه، امیرعلی حسینی 
مدیر روابط بین الملل باشگاه و حمید استیلی به عنوان 
نماینده کمیته فنی، به ترکیه سفر کرده بودند و در 
نهایت توافق با این سرمربی ترکیه ای حاصل شد. اما 
علی پروین دخالتی در این امر نداشته و سفری نیز به 
ترکیه برای انجام مذاکره با سرمربی جدید پرسپولیس 

از سوی او صورت نگرفته است.«
 

بازگشت دورسون به تمرین
سرخپوشان ایران تمرین دیروز خود را از ساعت یازده 
و ۳۰ دقیقه در زمین شماره ۳ ورزشگاه آزادی انجام 
دادند که در این تمرین، سردار دورسون پس از یک 
روز مرخصی، حضور یافت و با سرخپوشان تمرین کرد.

کار با پاسکاری های کوتاه و ترکیبی آغاز شد. در ادامه، 
راندو در سه گروه را انجام دادند. در جریان فوتبال 
درون تیمی هم اسماعیل کارتال تذکرهای مختلفی به 
بازیکنان می داد. اوستون اورونوف هم برنامه خود را 
در دو بخش تمرینات اختصاصی و حضور در بخشی 
از تمرینات گروهی پشت سر گذاشت. سعید صادقی 
نیز همچنان اختصاصی کار می  کند. برنامه دیروز 

سرخپوشان ۷۵ دقیقه به طول انجامید.

قرارداد سیدجلال هنوز فسخ نشده
با حضور اسماعیل کارتال در پرسپولیس  سیدجلال 
حسینی در تمرینات سرخپوشان شرکت نکرد و از این 
تیم جدا شد اما هنوز قرارداد او با  پرسپولیس فسخ 
نشده است. گفته می شود به زودی روند فسخ قرارداد 

سیدجلال با پرسپولیس  اجرایی خواهد شد.

 پرسپولیس تاکنون سه بار در شهر یزد بازی کرده اما 
از آخرین حضور سرخ ها در این شهر سال ها می گذرد 
و تصویر مشخص و شفافی در ذهن هواداران سرخ ها از 
آخرین حضور تیم شان در این شهر جذاب و تماشایی 

در ذهن باقی نمانده است.
پرسپولیس اولین بار سال 1۳66 در مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی حریف استقامت یزد شد که در بازی 
رفت مقابل این تیم تن به تساوی یک – یک داد و گل 
سرخ ها را فرشاد پیوس به ثمر رساند. در آن مسابقه 
رضا عادل زاده زننده گل میزبان بود. مسابقه ای که 
پنج هزار تماشاگر داشت و جالب اینکه رضا امراللهی 

دروازه بان استقامت بود که با درخشش در این مسابقه 
چشم علی پروین را گرفت و بعدها به پرسپولیس 
آمد و در بازی رفت فینال جام در جام آسیا 1992 در 
یوکوهامای ژاپن مقابل نیسان به میدان رفت و بد 

کار نکرد.
در بازی برگشت اما پرسپولیس با نتیجه دو بر یک 
مقابل حریفش پیروز شد و به مرحله بعد صعود کرد.

 دو سال بعد پرسپولیس در لیگ دوگروهی قدس در 
فصل 69-68 فوتبال ایران با استقامت یزد همگروه شد 
که در بازی رفت در یزد با نتیجه دوبر یک پیروز شد که 
هر دو گل را زنده یاد کریم باوی به ثمر رساند. باوی در 

برد پنج گله بازی برگشت هم دو گل زد تا بهترین گلزن 
سرخ ها در مصاف با نمایندگان یزد باشد.

اما آخرین حضور پرسپولیس در شهر یزد مربوط به 
بازی ۷ بهمن 1۳84 مقابل شهید قندی این شهر 
است که در یک بازی سخت با دو گل سهراب انتظاری 
و جواد کاظمیان برنده شد. در آن مسابقه نفراتی مثل 
ابوالفضل حاجی زاده و علی علیزاده برای تیم علی 
پروین بازی می کردند که علیزاده با یک اوت بلند و یک 
پاس عمقی به نوعی هر دو گل را ساخت. در آن مسابقه 
هادی طباطبایی و بهشاد یاورزاده از جمله بازیکنان تیم 

شهید قندی بودند.

کریم باوی کجایی؟

پرسپولیس بعد از 19 سال در یزد

سورپرایز احتمالی کارتال در یزد

یعقوب براجعه وینگر، فیکس!
اسماعیل کارتال در نشست خبری روز 
یکشنبه خود با خبرنگاران در آخرین لحظات 
اعلام کرد بازیکنان جوان تیمش را زیر نظر 
دارد و حتی بازی تیم جوانان مقابل ژاپن در 
جام ملت های زیر 2۰ سال را هم تماشا کرده 
است. کارتال در حالی که می گفت بازیکنان 
جوان را در چند روز اخیر در تمرینات شرکت 
داده، با حالتی ناشی از ذوق و سرخوشی در 
حالی که لبخند ریزی روی لب داشت، گفت: 
از کجا معلوم، شاید یکی دو تا از همین 
جوان ها را این هفته بازی دادم! علیرضا 
همایی فر)مدافع چپ(، محمد گنمی 
)دروازه بان(، یعقوب براجعه )مدافع – هافبک 
راست( و سمیر حبوباتی )هافبک دفاعی( که 
در لیست تیم ملی جوانان در جام ملت های 
چین حضور داشتند، بعد از بازگشت به 
ایران در تمرینات پرسپولیس حاضر شدند 
و حالا با حضور این نفرات انتخاب لیست 
2۰ نفره حداقل در بخش جوان ها برای 
کارتال دشوار و رقابت برای این بازیکنان 
سخت می شود. کارتال در بازی با گل گهر از 
علیرضا عنایت زاده در مرکز میدان استفاده 
کرد، در حالی که این بازیکن در دوره گاریدو 
و کریم باقری هرگز به میدان نرفته بود و با 
این حرکت ثابت کرد طبق آنچه خودش 
می گوید، از بازی دادن به جوان ها ابایی 
ندارد و نمی ترسد. حالا و در شرایطی که 

وحید امیری برگشت و اوستون اورونوف 
هم در تمرینات حضور دارد، دست کارتال 
برای بازی مقابل چادرملو پرتر خواهد بود اما 
شاید در زمین نه چندان هموار یزد او ریسک 
بازی دادن به این نفرات که از مصدومیتی 
طولانی برگشته اند را به جان نخرد. در عین 
حال و در شرایطی که پرسپولیس همچنان 
سعید صادقی را در اختیار ندارد و در پست 
وینگر با کمبود بازیکن روبه رو است، این 
احتمال وجود دارد یعقوب براجعه که در 
پست وینگر یا هافبک راست به مراتب بهتر 
از مدافع راست کار می کند، در بازی جمعه 
به میدان برود که در این صورت سورپرایز 

کارتال برای این بازی خواهد بود.

است  معتقد  خان محمدی  حسن 
مدافع راست پرسپولیس در دربی 105 
شرایط خوبی نداشت که این مشکل 

ممکن است برای هر بازیکنی در 
یک بازی پیش بیاید.

در خصوص شرایط 
فنی دربی 105 

چه صحبتی 
دارید؟

پرسپولیس در مجموع نمایش بهتری از 
خود نشان داد خصوصاً در نیمه دوم که 
بعد از گل تساوی ورق را به سود خودش 
برگرداند و تجربه و تاکتیک خودش را 
به حریف دیکته کرد. استقلال برنامه 
خاصی برای دربی نداشت و نتوانست 
بازی خوبی ارائه دهد. نکته مهم آنالیز 
بهتر کادر فنی پرسپولیس بود چون 
بازیکنان خیلی خوب برای 
استفاده از نقاط ضعف رقیب 
آماده شده بودند و از این نکته 
نهایت استفاده را بردند و به برد 
شیرین و حیثیتی هم رسیدند.
آنالیز مربیان دقیقاً روی 

چه نکته ای معطوف 
بود؟

اینطوری که از فضای 
ن  فعا ا مد پشت 
یت  نها ل  ستقلا ا
ببرند  ا  ر ه  د ستفا ا
را  این کار  و دقیقاً 
هم خوب انجام 
دادند و روی کندی 
مدافعان میانی و 
ل  ستقلا ا ی  کنار
طلبی  فرصت  و 
علیپور به خواسته 

خود رسیدند و چند بار تیم رقیب را با 
این تاکتیک خودشان با چالش مواجه 
ساختند به شکلی که می توانستند حتی 

بیشتر از دو گل هم بزنند.
اما در صحنه گل دوم به نظر 

رسید پرسپولیس بیشتر از 
خلاقیت بازیکنانش استفاده 

کرده تا تاکتیک!
به هر حال کارتال به سروش به عنوان 
هافبک خلاق و طراح اعتقاد خاصی 
دارد از این رو از هنر و خلاقیت سروش 
و فرصت طلبی علیپور بهترین استفاده 

بردند. را 
در خصوص بازگشت امیری و 
اورونوف به ترکیب چه نظری 

دارید؟
اوستون بازیکنی است که یک به یک ها 
را خیلی خوب از پیش رو برمی دارد به 
همین دلیل حضورش حتماً می تواند 
قدرت پرسپولیس را افزایش دهد. از 
سوی دیگر حضور وحید امیری که در 
چند پست توانایی بازی دارد می تواند 
شرایط تیم را بهتر کند چون قدرت 
تهاجمی تیم در کناره ها افزایش یافته 
و کار برای حریفان سخت تر خواهد شد 
هر چند در این مدت بازیکنانی مانند 
عالیشاه نمایش های خوبی در پست 

وینگر ارائه دادند.
در رابطه با بازی مقابل 

چادرملو چه صحبتی دارید؟
تیم چادرملو، حریف چغری محسوب 
می شود و در بازی رفت هم مقاومت 
خیلی بالایی مقابل پرسپولیس داشت. 
شکل بازی چادرملو طوری است که 
شرایط کار را برای تیم های مقابلش 
سخت می کند اما حتماً کارتال برای 
بازیکنانش که حالا روحیه بالایی هم 
دارند برنامه ریزی خوبی دارد تا در این 

بازی هم برنده باشند.
چرا فرشاد فرجی که این فصل 

بازی های خوبی را در پست 
دفاع راست به نمایش گذشته 

در دربی خوب نبود؟
به هر حال این مشکل ممکن است 
برای هر بازیکنی پیش بیاید و یک 
بازیکن در یک بازی تمرکز کافی را 
نداشته باشد. نکته ای که در دربی 
شامل حال فرجی شده بود اما با وجود 
این او مدافع خوبی است و این فصل 

خوب کار کرده.
در مورد پنالتی زن های 

پرسپولیس نظر شما چیست؟
گولسیانی باید گزینه اول باشد، کنعانی 

و علیپور هم گزینه های بعدی.

 در میان انبوه کری خوانی های قرمز و آبی قبل 
و بعد از دربی یک اتفاق عجیب و خاص هم از 
دل این بازی بیرون زد که می تواند فصل تازه ای 

از هواداری را در فوتبال ایران رقم بزند.
ماجرا از این قرار است که پرسپولیسی ها 
بعد از پیرزی در دربی به نوعی رقیب سنتی 
خود را بالا بردند تا دو مدعی فعلی قهرمانی را 
بکوبند. این اتفاق البته از آنجایی رقم خورد که 
این فصل استقلال رقیب قهرمانی پرسپولیس 
نیست اما سرخ ها نیاز دارند تا با امیدوار 
شدن مجدد به قهرمانی لیگ به نوعی تراکتور 
و سپاهان را پایین بکشند و فاصله امتیازی با 

این دو مدعی قهرمانی را از بین ببرند.
ماجرا از آنجا شروع شد که افشین پیروانی به 
عنوان یکی از متعصب ترین پرسپولیسی ها 
در مصاحبه بعد از پیروزی دربی در میان 
اعتراض به برنامه ریزی مسابقات و داوری ها و 
البته اشاره به داوری های بازی های سپاهان، 
روی این نکته تأکید کرد که دربی تهران و 
مسابقه ای که یک طرف آن پرسپولیس و طرف 
دیگرش استقلال است، همچنان مهم ترین و 
جذاب ترین مسابقه فوتبال ایران به حساب 
می آید و دیگر دیدارهای مهم لیگ برتر را 
نمی توان به این دربی سنتی نزدیک یا مهم تر 

از آن دانست.
این صحبت از آنجایی مطرح شد که در 
سال های اخیر و بعد از چند دربی بی کیفیت 
سرخابی، فضای رسانه ای خارج از پایتخت و 
اعضای دو تیم ذوب آهن و سپاهان روی دربی 
این شهر سرمایه گذاری کرده تا این مسابقه را 
مهم تر و جذاب تر از دربی تهران نشان دهند 

که این فضای تبلیغاتی خیلی زود از بین رفت. 
حالا و با اوج گرفتن تراکتور نیز روی بازی 
حساس تراکتور-سپاهان به شدت مانور شد 
و حتی به این مسابقه لقب سوپرکلاسیکو 
هم دادند اما این بازی هم چیزی برای ارائه 

. شت ا ند
بر حسب اتفاق در همان روز دربی، بازی 
تراکتور-سپاهان هم برگزار شد که از لحاظ 
فنی نکته دندانگیری نداشت و دربی تهران 
به مراتب بهتر و دلپذیرتر از این بازی از آب 
درآمد تا پرسپولیسی ها بعد از برد دربی 
به رقیب سنتی اعتبار بخشیده و دو حریف 

شهرستانی شان را به نوعی پایین بیاورند.
این مسأله به نوعی اتحادی مخفی بین 
پرسپولیس و استقلال علیه تراکتور و سپاهان 
به وجود آورد که البته از سوی پرسپولیس 
یکطرفه بود. جدا از مصاحبه پیروانی، سروش 
رفیعی هم صحنه های بدیعی بعد از سوت 
پایان دربی رقم زد و در حالی که دست روی 
شانه های صالح حردانی گذاشته بود، ابراز 
امیدواری کرد تا آبی ها مقابل النصر برنده 
باشند. همچنین باشگاه پرسپولیس هم 
در اطلاعیه روز شنبه خود ضمن تشکر از 
هواداران خود در بخشی از این اطلاعیه نوشت، 
»هواداران رقیب سنتی نیز شایسته تقدیر 
هستند که با نمایش فرهنگ هواداری خود در 
کنار هواداران پرسپولیس بار دیگر ثابت کردند 
که پرسپولیس و استقلال شناسنامه فوتبال 
ایران و هویت هواداری علاقه مندان به فوتبال 
هستند« تا همه چیز به شکل عجیبی در 
راستای اتحاد مخفی سرخابی ها پیش برود.

هواداران پرسپولیس هم در فضای مجازی 
تأکید کردند که همچنان استقلال رقیب 
تیم محبوب آنهاست و هیچ وقت رقابت با 
تراکتور و سپاهان نمی تواند برای آنها جذاب 
و ماندگار باشد تا به نوعی فضاسازی علیه دو 
مدعی قهرمانی رسماً شروع شده و امیدوار به 

قهرمانی تیم محبوب شان بمانند.

هواداران 
پرسپولیس 

در فضای 
مجازی تأکید 

کردند که 
همچنان 
استقلال 

رقیب تیم 
محبوب 

آنهاست و 
هیچ وقت 

رقابت با 
تراکتور و 
سپاهان 

نمی تواند 
برای آنها 
جذاب و 

ماندگار باشد

اتحاد مخفی با رقیب سنتی علیه دو مدعی قهرمانی

فقط استقلال رقیب ماست!
گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خاطره جالب مهاجم سابق پرسپولیس از گلزنی در یزدزمین یزد بعد از دو دهه همچنان مشکل دارد
عجیب ترین نکته درباره مسابقه 19 سال قبل پرسپولیس 
و نماینده یزد زمین چمن ورزشگاه شهید نصیری بود که 
مخاطب را یاد فوتبال محلات می انداخت چرا که به نظر 
می رسید زمین خاکی است و فقط تکه هایی از چمن در 
خود دارد. همین حالا اگر ویدیوی خاصه این بازی را تماشا 
کنید حتماً این سؤال در ذهن تان به وجود می آید که 

مسابقه لیگ برتری در این زمین برگزار شده؟
عجیب اینکه بعد از حدود دو دهه زمین ورزشگاه یزد 
همچنان یکی از معضلات پرسپولیس به حساب می آید 
و می تواند مشکل ساز شود. تصاویر اخیر ورزشگاه شهید 

نصیری یزد نشان می دهد احتمالاً پرسپولیس مثل آنچه در 
اراک اتفاق افتاد در یزد هم با مشکل چمن ناهموار مواجه 
خواهد بود. آخرین مسابقه ای که چادرملو در یزد برگزار 
کرده مقابل استقلال خوزستان بود که سه گل زد اما در 
آن مسابقه هم ناهمواری زمین کاملاً از تصاویر تلویزیونی 
مشخص بود. سهراب انتظاری که یک سال و نیم در یزد 
بازی کرده پیشنهاد عجیبی می دهد و می گوید: پرسپولیس 
اگر می خواهد در یزد برنده شود باید در این دو سه روز 
در زمین های ناهموار تمرین کند تا شرایط زمین یزد را 

شبیه سازی کند!

سهراب انتظاری مهاجم سابق پرسپولیس که گل اول 
سرخ ها را در بازی 19 سال قبل مقابل شهید قندی به 
ثمر رساند می گوید: »علی علیزاده اوت بلندی پرتاب کرد 
که من می خواستم با ضربه سر گل بزنم اما نرسیدم، توپ 
هم به بازیکنان حریف خورد و جلوی پایم افتاد تا دروازه را 
باز کنم. اما نکته جالب و خنده دار برایم شادی بعد از گل 
بود. انگار صحنه هایش همین الان جلوی چشمم است.«
سهراب ادامه داد: »دو هفته قبل از آن ما در آزادی با 
سایپای کرج بازی داشتیم که من گل زدم و در شادی گل 
پیراهنم را درآوردم و با کارت زرد دوم از مسعود مرادی اخراج 

شدم. قبل از آن من روی برانکارد کارت گرفته بودم اما 
اصلاً حواسم نبود و اخراج شدم. البته بعد از گل من جواد 
کاظمیان گل زد و دو - هیچ جلو افتادیم اما در نیمه دوم 
دو تا خوردیم و نزدیک بود سومی را هم بخوریم. جالب 
اینکه علی آقا که بین دو نیمه می گفت تو کار خودت را 
کردی و هیچ عیبی ندارد بعد از بازی از خجالتم درآمد و 
باعث تعجب همه بازیکنان شد. به همین خاطر بعد از 
محرومیتم مقابل پاس وقتی در یزد گل زدم همه بازیکنان 
روی سرم ریختند که حواست باشد پیراهنت را در نیاوری 

اما من گفتم نترسید بابا، حواسم هست.« 

 نکته ویژه دربی تهران که هواداران دو تیم می توانند به آن ببالند و مایه غرور 
مدیران دو باشگاه باشد، پایان بازی بدون اتفاقات تلخ مثل دیدارهای فصول اخیر 

پرسپولیس-تراکتور و پرسپولیس-سپاهان بود، به طوری که بعد از بازی نه خبری 
از سرهای بخیه خورده و نه چشم های آسیب دیده بود. هنوز یادمان نرفته که بعد از 
مسابقه یک ماه قبل پرسپولیس و تراکتور اعلام شد بیش از 30 نفر در این مسابقه 

آسیب دیدند اما دربی 105 تهران تقریباً هیچ حاشیه دلخراشی نداشت. در حین 
بازی تنها یک بار در زمان کرنر ارسالی رضاییان، تماشاگران اقدام به پرت کردن اشیا 

به سوی ستاره سابق سرخ ها کردند. در سایر دقایق خبری از حواشی اینچنینی و 
برخورد فیزیکی هواداران دو تیم نبود. در عین حال بعد از دربی تصاویری در فضای 

مجازی پخش شد که هواداران پرسپولیس و استقلال بعد از بازی در صلح و صفا و 
بدون درگیری ورزشگاه را ترک می کنند که در نوع خود جالب بود و نشان داد حتی 
اگر این بازی برنده داشته باشد هم می توان بدون حاشیه و دعوا و اتفاقات تلخ هر 

آنچه در میدان فوتبال اتفاق افتاده را به خاطره ها سپرد و کری خوانی ها در همان حد 
معمول خود باقی بماند و باعث به هم ریختن کانون خانواده ها نشود.

دربی بدون آسیب چشمی و سرهای بخیه زده

با امیری و اورونوف قدرت تهاجمی تیم بهتر می شود
خان محمدی: برگ برنده دربی، آنالیز  بود

 ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

 هجوم هواداران 
 بازی رفت دو تیم استقلال و النصر عربستان شب 
گذشته در شرایطی به میزبانی استادیوم پیر پایتخت 
برگزار شد که آبی دلان به رغم نبود کریستیانو 
رونالدو ستاره النصر از ساعت ها قبل از شروع بازی 
به استادیوم هجوم آورده و ترافیک سنگینی اطراف 
ورزشگاه ایجاد کردند. این موضوع درحالی اتفاق 
افتاد که مسئولان شب قبل از بازی اعلام کرده 
بودند که هیچ تماشاگری بدون بلیت راهی آزادی 
نشود و فقط کسانی که موفق به خرید بلیت بازی 
شده اند به ورزشگاه بیایند. علی رغم این هشدارها 
گوش تماشاگران استقلال بدهکار نبوده و آنها تقریباً 
از 9-8 ساعت قبل بازی با هجوم به ورزشگاه باعث 
بی نظمی شدند. در چنین شرایطی به نظر می رسد 
یکی از دلایل این موضوع همیشگی، عدم مشخص 
بودن صندلی ها است که همین هم باعث می شود 
حتی کسانی که بلیت دارند به دلیل نگرانی از پر 
شدن صندلی ها از ساعت ها قبل از شروع بازی، به 
ورزشگاه هجوم ببرند تا دست کم وارد ورزشگاه شده 

و روی سکوها بنشینند.
 

 حمایت پیشکسوتان استقلال 
قبل از بازی با النصر

پیشکسوتان استقلال قبل از بازی با النصر به حمایت 
تیم خود پرداختند. در همین راستا پیشکسوتان آبی 
قبل از بازی با انتشار استوری و پیام های دلگرم کننده 
در صفحات خود به حمایت از تیم شان پرداختند تا 
با انگیزه ای مضاعف راهی وارد به استقبال این بازی 
بروند. در واقع هیچ انرژی منفی وجود نداشت و همه 
استقلالی ها متحد شده بودند و از تیم خود حمایت 

می کردند که این فضا کمتر دیده شد.
 

استقبال از النصر با گل های آبی

مسئولان باشگاه استقلال با حضور در فرودگاه 
استقبال مطلوبی از کاروان النصر به عمل آوردند. 
از آنجایی که دیروز بازی آبی پوشان و النصر به 
میزبانی ایران برگزار شد، مسئولان استقلال یک 
روز قبل از برگزاری بازی به فرودگاه رفته و با اهدای 
گل آبی به کادرفنی و بازیکنان النصر استقبال خوبی 
از تیم حریف به عمل آورده تا رسم میهمان نوازی 
غ از  را به جا بیاورند. استقلالی ها نشان دادند فار
رقابت، دوستی میان دو کشور از اهمیت بسیاری 

برخوردار است.
 

رونالدو به بازی برگشت می رسد
استقلالی ها باید خود را آماده تقابل با رونالدو در 
بازی برگشت با النصر کنند. تقابل دیروز آبی پوشان 
با زردپوشان عربستانی در شرایطی برگزار شد که 
کریستیانو رونالدو ستاره این تیم به دلیل مصدومیت 
همراه کاروان این تیم به تهران نیامد. حالا اینطور که 
از صحبت های استفانو پیولی سرمربی النصر برداشت 
می شود مصدومیت رونالدو جدی نیست و او در 
بازی برگشت دو تیم در ریاض به زمین خواهد آمد. 
بنابراین استقلالی ها باید از همین الان خود را آماده 
تقابل با رونالدو کنند تا در بازی برگشت بتوانند 
این ستاره را مهیا کرده و دچار مشکل نشوند. بازی 
برگشت دو تیم 20اسفند به میزبانی عربستانی ها در 

ریاض برگزار خواهد شد.
 

جریمه استقلال قبل از دیدار 
حساس با النصر

در آستانه دیدار استقلال با تیم النصر درلیگ 
نخبگان آسیا، آبی پوشان به پرداخت 600میلیون 
تومان محکوم شدند. در پی شکایت علیرضا 
اسماعیل زاده از باشگاه استقلال، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۶۰۰میلیون ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ ۲۳میلیون و ۱۰۰هزار ریال بابت هزینه دادرسی 
در حق خواهان محکوم شده است. همچنین در 
پرونده شکایت سیامک سلطانی از باشگاه استقلال، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۶میلیون و ۲۰۰هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم به 

پرداخت جریمه شده است.
 
 

همکاری تمام و کمال نوازی با بوژوویچ
در شرایطی که محمد نوازی از انتخاب ناگهانی 
بود،  کرده  انتقاد  دربی  آستانه  در  بوژوویچ 
همکاری های لازم را قبل از تقابل با النصر با این 
مربی انجام داده است. نوازی که قبل از آمدن 
سرمربی جدید استقلالی ها به عنوان سرمربی موقت 
استقلالی ها انتخاب شده بود، با انتصاب ناگهانی 
بوژوویچ یک روز قبل از دربی، از این موضوع گلایه 
و این طور اعلام کرده بود که معارفه این مربی قبل 
از دربی تمرکز تیم را از بین برده است. به رغم این 
شرایط این طور که شنیده می شود، نوازی تمامی 
اطلاعات مورد نیاز و آمار و ارقام را در آستانه دیدار 
حساس با النصر در اختیار بوژوویچ گذاشته است 
تا کمال همکاری را با سرمربی جدید آبی پوشان 

داشته باشد.
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استقلال و النصر عربستان از لحاظ مالی 
هیچ شباهتی با یکدیگر ندارند. سعودی ها 
که درگذشته نیز سابقه جذب بازیکنان 
بزرگی را به لیگ خود داشتند، در دو، سه 
سال اخیر ریخت و پاش عظیمی را به راه 
انداخته اند تا نگاه فوتبالدوستان جهان را 
به سمت لیگ کشورشان بکشند که البته 
موفق هم شده اند. حضور ستاره های بزرگ 

فوتبال جهان در لیگ عربستان، فوتبال این 
کشور را در کانون توجه بسیاری قرار داده است 
و بالطبع زمانی که نماینده های فوتبال این 
کشور مقابل تیم های ایرانی قرار می گیرند 
سیل درخواست ها برای حضور در ورزشگاه 
بسیار گسترده است و بسیاری از علاقه مندان 
دوست دارند بازی های نماینده های ایران و 
عربستان را از نزدیک تماشا کنند. به هرحال 
فرصت دیدن ستاره های فوتبال جهان 
کمتر به دست می آید و به همین دلیل در 
سال های اخیر هرگاه تیم های الهلال و النصر 
عازم ایران شدند، تماشاگران قابل توجهی 

به ورزشگاه رفتند تا بازی را از نزدیک تماشا 
کنند. در قیاس استقلال و النصر باید به این 
نکته اشاره کرد که طبق تازه ترین آماری که 
منتشر شده ارزش کل استقلال به تقریب 
با دستمزدی که النصری ها برای رونالدو 
در نظر گرفته اند، برابری می کند. طبق 
آماری که منتشر شده استقلال کمی بیش 
از 13 میلیون یورو ارزش مالی دارد، درحالی 
که باشگاه النصر عربستان برای رونالدو 
دستمزد 12 میلیون یورویی در نظر گرفته 
است. این دستمزد در حالی به رونالدو داده 
شده که ارزش کلی النصر عربستان بیش 

از 175میلیون یورو تخمین زده شده است. 
این وضعیت عجیب و شگفت آور نشأت 
گرفته از دستمزدهایی است که علاوه 
بر رونالدو به دیگر چهره های مهم این 
باشگاه نیز داده شده است. جان دوران با ۴۰ 
میلیون یورو، محمد سیماکان با ۲۸ میلیون 
یورو، آیمریک لاپورت با ۱۸ میلیون یورو، 
اوتاویو با ۱۸ میلیون یورو، بروزوویچ و بنتو 
با ۱۲ میلیون یورو و سادیو مانه با ۹ میلیون 
یورو دیگر بازیکنان گرانقیمت باشگاه النصر 
عربستان محسوب می شوند که با دریافتی 
قابل توجه، چشم ها را به سمت و سوی خود 

خیره کرده اند. البته فوتبال ثابت کرده با 
این اعداد و ارقام نمی شود ارزش فنی تیم ها 
را تخمین زد و اتفاقات بسیاری در جریان 
بازی ها رخ می دهد که قابل پیش بینی 
نیست اما پرواضح است که سعودی ها از 
کنار این حجم از هزینه های بزرگ، مبالغ 
بسیاری نیز کسب درآمد کرده اند که نباید 
از کنار آن به سادگی گذشت. همین که 
اکنون در تمام دنیا و حتی ایران طرفداران 
رونالدو لباس النصر را به تن می کنند، خود 
گویای اثرگذاری و درآمد قابل توجه از این 

سرمایه گذاری پرسود است.

 استقلالی ها در عرصه مربیگری فعالیت قابل توجهی 
دارند و در حال حاضر از جمع آبی پوشان، مربیان 
زیادی در لیگ برتر فوتبال کشورمان و همچنین لیگ 
دسته اول فوتبال آزادگان در تیم های مختلف روی 
نیمکت نشسته اند و هدایت تیم ها را برعهده دارند. 
به طور حتم در بین این تیم ها، مربیان موفق و ناکام 
هم وجود دارد و البته به نظر می رسد حضور مربیان 
آبی پوش در فوتبال کشورمان، پررنگ تر از سایر تیم ها 

به چشم می خورد.
 

رحمتی در منطقه خطر
مهدی رحمتی بعد از کسب موفقیت هایی در عرصه 
مربیگری در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر روی 
نیمکت هوادار نشست و با ناکامی هایی که در این تیم 
وجود داشت، نیمکت این تیم را ترک و بعد از چند روز 
هدایت شمس آذر قزوین را برعهده گرفت هر چند 
یکی دو هفته ابتدایی حضور رحمتی در قزوین برای 
شمس آذر خوب پیش رفت، اما کم کم باز هم ناکامی 

سراغ رحمتی و تیمش آمد و حالا در پایان هفته بیست 
و یکم رقابت ها، شمس آذر با هدایت او در منطقه 
خطرناکی است و فعلاً یکی از تیم های سقوط کننده به 
حساب می آید، مگر اینکه در هفته های آتی شمس آذر 
قزوین و رحمتی بتوانند نتایج بهتری را کسب کنند.

 
تجربه تلخ لیگ برتری روانخواه

امید روانخواه آبی پوش سابق استقلالی ها، قبل از 
حضور در لیگ برتر، با پیکان شرایط خوبی را در لیگ 
دسته اول کشورمان داشت. اما بعد از جدایی رحمتی 
راهی لیگ برتر شد و هدایت تیم هوادار را برعهده 
گرفت. هوادار با روانخواه بازی های بهتری را به نمایش 
گذاشت و امتیازاتی را هم کسب کرد، اما این امتیازها 
آنقدر نبود که بتواند هوادار را از قعرجدول جدا کند. 
هوادار فعلاً با روانخواه یکی از تیم های سقوط کننده 
به شمار می رود و به نظر می رسد که این تیم و روانخواه 
شرایط سختی برای ماندن در لیگ برتر دارند و شانس 
آنها بسیار کم است و فرصت زیادی برای آنها وجود 

ندارد.
 

پیروز در آستانه صعود
تیم فجرسپاسی بعد از سال ها دوری از لیگ برتر فوتبال 
کشورمان در این دوره از رقابت ها با هدایت پیروز 
قربانی توانسته بهترین عملکرد را داشته باشد. این 
تیم با بردهای متوالی توانسته نه تنها در صدر جدول 

رده بندی دسته اول فوتبال کشورمان قرار بگیرد، بلکه 
فاصله خوبی هم از سایر مدعیان دارد و می توان گفت 
که یکی از شانس های اصلی صعود به لیگ برتر، فجر 
سپاسی قربانی است. این تیم از 23 بازی 45 امتیاز 
کسب کرده و فعلاً فاصله 5 امتیازی با تیم دوم جدول 
دارد. فجر با پیروز قربانی باقدرت نشان داده و به نظر 

می رسد که از الان می توان آنها را در لیگ برتر دید.
 

کمالوند در میان استقلالی ها
هرچند فراز کمالوند در قامت بازیکن در بین 
آبی پوشان نبوده، اما این سرمربی سابقه مربیگری در 
استقلال را دارد و سال های گذشته بارها، تیم های لیگ 
یکی را به جمع لیگ برتری ها هدایت کرده است. 
کمالوند حالا با صنعت نفت آبادان در رده دوم جدول 
رده بندی لیگ دسته اول فوتبال کشورمان است و 
امیدوارتر از بقیه تیم ها به حضور در لیگ برتر، به کارش 
ادامه می دهد. صنعت نفت آبادان 40 امتیازی است و 
البته یک بازی کمتر دارد که در صورت موفقیت در بازی 
معوقه خود، می تواند به یکقدمی صدر جدول و صعود 

به لیگ برتر برسد.
 

چه می کند آقا سیروس
سرویس دین محمدی بعد از خروج روانخواه از پیکان 
هدایت این تیم را برعهده گرفته و اتفاقاً این تیم فعلاً 
یکی از شانس های صعود به لیگ برتر به حساب 

می آید. شاگردان سیروس دین محمدی با 38 امتیاز 
و یک بازی کمتر در رده چهارم جدول هستند و شانس 
خوبی برای صعود دارند، در صورتی که آنها بازی معوقه 
خود را با موفقیت پشت سر بگذارند، می توانند با 41 

امتیاز به رده دوم برسند.
 

مرد پرحاشیه در شهربابک
محمود فکری یکی از پیشکسوتان آبی پوشان که سابقه 
خوبی در رساندن تیم ها به لیگ برتر دارد، در این فصل 
از رقابت های لیگ دسته اول فوتبال کشورمان هدایت 
مس شهربابک را برعهده گرفته است. او با این تیم با 
33 امتیاز در رده هفتم جدول است و ظاهراً مسی ها 
از نتایج تیمشان راضی هستند و البته تلاش دارند با 
حمایت های بیشتر بتوانند نتایج بهتری را هم کسب 
کنند، شاید فکری برنامه ریزی خاصی برای صعود 

مس شهربابک برای فصل آینده داشته باشد.
 

امیدهای پاشا در کرمانشاه
مهدی پاشازاده در روزهایی که از جمع استقلالی ها 
دور است، هدایت تیم بعثت کرمانشاه را برعهده گرفته 
است. هرچند بعثت کرمانشاه فعلاً ادعایی برای صعود 
به لیگ برتر ندارد، اما با 29 امتیاز در میانه جدول 
رده بندی لیگ دسته اول، توانسته نتایج نسبتاً خوبی 
را کسب کند و امیدوار به روزهای آینده است. پاشازاده 
به خوبی توانسته اوضاع بعثت را سروسامان و این تیم 

را از منطقه خطر نجات دهد. پاشازاده یکی از مربیان 
آینده دار فوتبال ایران محسوب می شود.

 
صعود انفجاری نفت و گاز با مرفاوی

تیم نفت و گاز گچساران وضعیت بسیار بدی در این 
دوره از رقابت های لیگ دسته اول فوتبال کشورمان 
داشت، تا اینکه صمد مرفاوی بعد از مدت ها غیبت 
هدایت این تیم را بر عهده گرفت تا نفت وگاز گچساران 
صعودی انفجاری در جدول رده بندی داشته باشد. 
مرفاوی با هدایت نفتی های گچساران این تیم را تا رده 
یازدهم جدول رده بندی بالا آورده و از منطقه سقوط 
نجات داده است و شاید این سرمربی سابق استقلال 
در اندیشه صعود تیمش به لیگ برتر در فصل آینده 

. شد با
 

استقلالی ها می روند؛ استقلالی ها می آیند
با این اوصاف به نظر می رسد دو تیم شمس آذر قزوین 
با هدایت رحمتی و هوادار با هدایت روانخواه از جمع 
لیگ برتری ها خارج شده و در حال حاضر سه تیم 
لیگ یکی با هدایت مربیانی مثل پیروز قربانی، فراز 
کمالوند و سیروس دین محمدی شانس صعود به 
لیگ برتر را دارند. در مجموع باید گفت که استقلالی ها 
بعد از پایان دوران بازیکنی، فعالیت بیشتری در عرصه 
مربیگری دارند و البته مثل همه مربیان موفقیت ها و 

ناکامی هایی نیز داشته اند.

تفاوت شگرف آبی های پایتخت با حریف سعودی
قیمت کل استقلال با دستمزد رونالدو برابری می کند

بررسی عملکرد سرمربی های آبی لیگ برتر
دواستقلالی درحال سقوط، سه استقلالی درحال صعود
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سال آتی را باید سال تغییرات بزرگ در 
باشگاه استقلال دانست. گرچه بخشی از 
بازی های لیگ بیست و چهارم در ماه های 
ابتدایی سال جدید برگزار خواهد شد، اما 
استقلال ناچار است برای ورود به لیگ 
بیست و پنجم تغییرات گسترده ای را اعمال 
کند و با هیبتی تازه گام به عرصه مسابقات 

فصل جدید لیگ برتر بگذارد.
غ از اینکه استقلال چه نتیجه ای در لیگ  فار
نخبگان یا جام حذفی به دست می آورد، 
نتایجی که آبی ها در لیگ برتر به دست 
آوردند، به حدی اسفبار و تلخ بوده که 
لزوم ایجاد تحولاتی تازه را در این باشگاه 

اجبار می بخشد.
در فصل بیست وچهارم که هنوز بازی های 
قابل توجهی از آن باقی مانده، استقلال 
نمایشی ناامیدکننده داشته تا احتمالاً 
بعد از پایان این فصل یکی از ضعیف ترین 
نتایج خود در طول تاریخ لیگ برتر را 

رقم بزند.

این وضعیت می طلبد که استقلال در فصل 
بیست وپنجم با تیمی متفاوت از چیزی که 
اکنون می بینیم، در صحنه حاضر شود. 
حال اینکه این تحولات به بخش مدیریتی 
باشگاه استقلال نیز رسوخ کند مشخص 
نیست، اما احتمال دارد در این سطح 
نیز تغییراتی ایجاد شود و استقلال با یک 
سیمای متفاوتی گام به فصل جدید بگذارد.
البته کسب نتیجه در جام حذفی که 
استقلال هنوز در آن شانس دارد و همچنین 
لیگ نخبگان قدری از دایره تغییرات خواهد 
کاست و احتمالاً در بخش مدیریتی این 
باشگاه کمتر شاهد جابه جایی ها خواهیم 
بود، اما در بخش فنی ولو اگر استقلال 
برای مثال در جام حذفی قهرمان شود 
و در لیگ نخبگان نیز نمایش آبرومندی 
داشته باشد، تحولات گسترده خواهد بود و 
بازیکنان زیادی از این تیم خارج می شوند.
از چهارچوب دروازه تا رأس خط حمله نیاز 
به خرید بازیکنان جدید کاملاً در استقلال 
احساس می شود. حتی بعید است که 
مدیران استقلال در تصمیم گیری جدید 
خود سوابق بازیکنان در گذشته را مد نظر 
قرار دهند و با ملاک قراردادن آنچه در لیگ 
بیست وچهارم در بازی های لیگ برتر رقم 
خورده، تصمیماتی علیه برخی بازیکنان 

اتخاذ خواهد شد.

تغییرات بزرگ استقلال در سال 1404

خداحافظی با معمولی ها 
قطعی است

بدون شک بازیکنانی که با وجود 
سال ها فعالیت در استقلال نتوانستند 
به بازیکنانی محوری تبدیل شوند، در 
صف اول افرادی قرار خواهند داشت 
که از این تیم جدا خواهند شد و این 
سیاست به طور قطع گریبان تعداد 
پرهزینه  بازیکنان  از  توجهی  قابل 

استقلال را خواهد گرفت.
درواقع ممکن است با سیاستگذاری های 
جدید بازیکنانی در استقلال لیگ جدید 
دیده شوند که از نظر سنی وضعیت 
مطلوبی دارند و یا اینکه عملکرد آنها 
در سال های گذشته به حدی ضعیف 
نبوده باشد که باشگاه مجاب به خارج 

کردن نام آنها از اسکواد فصل بعد شود.
بدون شک بیشترین تغییرات استقلال 
در خط میانی رقم خواهد خورد؛ جایی 
که برخی بازیکنان به طرز شگفت آوری 
سال ها است در ترکیب این تیم حضور 
دارند، اما حتی با وجود قرار داشتن 
در تیم بزرگی همچون استقلال موفق 
به حضور در تیم ملی نیز نشده اند و 
درواقع عملکرد آنها به حدی اسفبار 
بوده که حتی در یک اردوی ملی نیز 

حضور نداشته اند.
البته نه اینکه دعوت به تیم ملی ملاک 
حفظ بازیکنان باشد؛ سیاستگذاران 
در باشگاه استقلال قصد دارند بدون 

رودربایستی درباره بازیکنان فصل بعد 
تصمیم بگیرند و درشرایطی که حتی 
مشخص نیست چه کسی در فصل 
بیست و پنجم سکان هدایت استقلال 
را به دست خواهد گرفت، اما دست کم 
۱۰ بازیکن کنونی استقلال در فهرست 
خروج فصل بعد قرار خواهند داشت 
تا شاید استقلالی در خور نام و شأن 

این باشگاه ساخته شود.
در حقیقت سال 1404 سال تغییرات 
بزرگ در استقلال خواهد بود و با نام 
برخی بازیکنان که برای هواداران این 
باشگاه دیگر تکراری شده اند برای 

همیشه خداحافظی خواهد شد.

 سال  سال 
14041404 سال  سال 

تغییرات تغییرات 
بزرگ در بزرگ در 

استقلال استقلال 
خواهد بود و خواهد بود و 

با نام برخی با نام برخی 
بازیکنان بازیکنان 

که برای که برای 
هواداران هواداران 

این باشگاه این باشگاه 
دیگر تکراری دیگر تکراری 

شده اند شده اند 
برای همیشه برای همیشه 

خداحافظی خداحافظی 
خواهد شدخواهد شد

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

اکبر منتشلو
خبر نگار



جهان در سوگ اسطوره

iranvarzeshii

 در دنیای ورزش بویژه فوتبال، طراحی پوسترها 
نقش مهمی در جلب توجه هواداران و رسانه ها 
ایفا می کند. باشگاه النصر عربستان اخیراً اقدام 
به طراحی پوستر ویژه ای برای بازی تیمش مقابل 
استقال ایران کرده است که عاوه بر سادگی و 
زیبایی، از یک اثر سینمایی معتبر ایرانی الهام گرفته 
است: فیلم »درباره الی« به کارگردانی اصغر فرهادی.

طراحی پوستر النصر برای بازی مقابل استقال ایران، 
نه تنها یک نمایشگر جذاب از هنر و خاقیت است، 
بلکه پیامی عمیق و انسان شناختی را منتقل می کند. 
این اقدام نشان دهنده اهمیت تعامات فرهنگی و 
ورزشی در دنیای امروز است و امید است که سایر 
باشگاه ها نیز به این نوع روایت پردازی های هنری 

توجه بیشتری داشته باشند.

 خبرگزاری تاس روسیه اخیراً در گزارشی دلخراش، 
خبر از درگذشت بوایسار سایتی اف، قهرمان اسطوره ای 
کشتی آزاد جهان، در سن ۴۹ سالگی داده است. این 
خبر، نه تنها برای عاقه مندان به ورزش کشتی، بلکه 
برای تمامی افرادی که به دنبال الهام از داستان های 
موفقیت و تاش هستند، گام بزرگی در مسیر غم و 
اندوه به شمار می آید. بوایسار سایتی اف، با میراثی 
که از خود به جا گذاشته، همواره در قلب ها و یادها 

باقی خواهد ماند.
 بوایسار سایتی اف در ۱۱ مارس ۱۹۷۵ در جمهوری چچن 
روسیه به دنیا آمد. او نه تنها یک کشتی گیر بااستعداد، 
بلکه یکی از بزرگ ترین نام های تاریخ کشتی آزاد به 
شمار می رود. سایتی اف در طول دوران حرفه ای خود 

در وزن های ۶۹ کیلوگرم و ۷۴ کیلوگرم، به دلیل سبک 
مبارزه تکنیکی و قدرت بدنی استثنایی خود، توانست 
تاریخ ساز شود و افتخارات بی شماری را در سطح 

بین المللی کسب کند.
 در کارنامه ورزشی سایتی اف، سه مدال طای المپیک، 
شش مدال طای جهان و شش مدال طای اروپا به 
چشم می خورد. این موفقیت ها، سایتی اف را به عنوان 
یکی از نوابغ وزن ۷۶ کیلوگرم کشتی آزاد جهان معرفی 
کرده است. درگذشت ناگهانی او به علت بیماری، بار 
دیگر به ما یادآوری می کند که حتی زندگی قهرمانان را 
نیز مرگ در بر می گیرد و موج اندوه را در دل هواداران 

و اعضای خانواده وی بجا می گذارد.
 در طول دوران حرفه ای خود، سایتی اف تنها سه 
شکست رسمی و دو باخت غیررسمی را تجربه کرد. 
باخت های غیررسمی او در دو انتخابی تیم ملی 
روسیه برابر ماگومد عیسی حاجی اف و ماخاچ مرتضی 
علی اف رقم خورد. اما این قهرمان بزرگ در سه رویداد 
رسمی، شکست های خود را مقابل کشتی گیرانی از 
ایران، امریکا و بلغارستان ثبت کرد. نخستین شکست 

رسمی او در سال ۱۹۹۴ در جام جهانی کانادا به دستان 
داود قنبری رقم خورد که این کشتی گیر ایرانی با فن 
معروف پلنگ شکن، سایتی اف را شکست داد. پس 
از آن، بردهای او در برابر مهدی حاجی زاده، عیسی 
مؤمنی و هادی حبیبی، نقاط عطفی در کارنامه اش 

مقابل ایرانی ها به شمار می رفت.
 سایتی اف به دلیل شخصیت والا، روحیه بالای ورزشی 
و تعهد به کشتی، همواره الگویی برای جوان ترها 
بوده است. وی با به کارگیری تکنیک های نوین و 
سختکوشی بی پایان در تمرینات خود، نشان داد 
که چگونه می توان در دنیای قهرمانی به اوج رسید 

و تداوم داشت.
 شاید برای بسیاری از ما خبر درگذشت سایتی اف 
ناگوار به نظر برسد، اما او با یادگارهایی که از خود به 
جای گذاشته، همواره در خاطرات باقی خواهد ماند.

با خبر درگذشت بوایسار سایتی اف، بار دیگر یادآور 
می شویم که ورزش تنها یک میدان رقابت نیست، 
بلکه می تواند به روزهای خوشایند و حتی به دروسی 

از جدیت و اراده تبدیل شود.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

اسکی در پیست توچال
مجموعه تفریحی ورزشی تله کابین توچال 
در شمال تهران دارای ۵ پیست اسکی 
بین المللی با کاربری تفریحی، آموزشی 
و سرعت است. پیست اسکی توچال 
نزدیک ترین پیست اسکی به پایتخت در 

دنیاست.

کولینا: رفتار بد با داوران موجب مرگ فوتبال می شود
 پیرلوئیجی کولینا، داور بازنشسته و رئیس کمیته داوران فعلی فیفا، 
مدعی شد با افرایش اعتراضات علیه داوران در در مسابقات فوتبال 
بزودی شاهدی نابودی این ورزش خواهیم بود. کولینا در این خصوص 
گفت: »سوءاستفاده از داوران و اعتراض های زیاد علیه آنها چه در زمین 
و چه در فضای مجازی، بدون شک می تواند در آینده ای نه چندان دور 
منجر به مرگ فوتبال شود. جالب آنکه این مشکل از فوتبال پایه و 

جوانان به سطح حرفه ای منتقل می شود.«

مصدومیت پسر زیدان مقابل چشمان پدرش
 دربی پرگل  اندلس میان تیم های کوردوبا و گرانادا در لیگ دسته دوم 
رقابت های لالیگا با پیروزی ۵-صفر کوردوبا به پایان رسید تا نخستین 
دوئل پسران زین الدین زیدان یعنی لوکا و تئو با برتری تئو به پایان برسد. 
دیداری که زین الدین زیدان به همراه همسرش نیز با حضور در ورزشگاه 
از نزدیک شاهد آن بودند و به نظر می رسید در حال لذت بردن از نمایش 
فرزندان خود هستند اما مصدومیت دقایق پایانی لوکا زیدان درون دروازه 

گرانادا حسابی منجر به نگرانی سرمربی سابق رئال مادرید شد.
 اتفاقی که در دقیقه 8۵ و روی یک ضربه کرنر رقم خورد. جایی که لوکا 
زیدان روی زمین افتاد و در شرایطی که از درد به خود می پیچید، بازیکنان 
کوردوبا گل پنجم را به ثمر رساندند. آنطور که روزنامه مارکا گزارش داده 
است، لوکا مشکوک به شکستگی از ناحیه مچ پا بوده و در صورت تأیید 
این مصدومیت فصل برای دروازه بان سوم سابق رئال مادرید به پایان 

خواهد رسید.

منچستریونایتد از نمازخانه خود رونمایی کرد
باشگاه منچستریونایتد اخیراً از »فضای چنددینی« پشت جایگاه 
استرتفورداند ورزشگاه اولدترافورد رونمایی کرده است. این مکان برای 
عبادت هواداران با دین های مختلف ساخته شده و فرش های مخصوص 

نمازخانه برای مسلمانان نیز داخل آن دیده می شود.

جهان ورزش در شوکجهان ورزش در شوک

خداحافظ نابغه خداحافظ نابغه 7676 کیلو کیلو
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

نابغه کشتی دنیا  ناگهانی بوایسار سایتی اف  مرگ 
را در پی داشت. تمام بزرگان  واکنش های زیادی 
کشتی از شنیدن این خبر شوکه شدند و در فضای 
مجازی نسبت به انتشار این خبر تلخ واکنش نشان 

دادند.

لوپز: الگویم را از دست دادم
میخائین لوپز قهرمان پنج دوره کشتی فرنگی المپیک 
و پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ یکی از افرادی بود 
که نسبت به این خبر تلخ واکنش نشان داد. لوپز 
چندی پیش راهی روسیه شده بود و با کارولین و 
سایتی اف هم دیداری داشت و حالا بعد از شنیدن 
خبر درگذشت سایتی اف به این موضوع واکنش نشان 
داد: »سایتی اف الگویی کامل برای بسیاری از نسل ها 
بود. این خبر یک تراژدی بسیار بزرگ است. سایتی اف 
برای من یک قهرمان بزرگ، یک ورزشکار افسانه ای و 

یک الگوی کامل بود.«

نورماگومدوف: الهام بخش 
میلیون ها کودک بود

سابق  افسانه ای  ورزشکار  نورماگومدوف  حبیب 
MMA نیز گفت: »سایتی اف الهام بخش میلیون ها 

برای ورزش کردن بود. دلتنگش خواهیم  کودک 
شد. صمیمانه تسلیت خود را به خانواده و عزیزانتان 

ابراز می کنم.«

گاتسالوف: برنامه ما ناقص ماند
و  جهان  طای   ۶ دارنده  گاتسالوف،  حاجی مراد 
المپیک و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه اذعان 
کرد که از خبر درگذشت بوایسار سایتی اف شوکه شده 
است. گاتسالوف درباره این اتفاق گفت: »این خبر ما 
را شوکه کرد. این یک ضایعه بزرگ برای همه ما است. 
ما با هم برنامه های زیادی داشتیم. امیدوارم روح او 

در آرامش باشد.«

بلوگلازوف: بیماری اش را از ما مخفی کرد
را  سایتی اف  المپیک،  قهرمان  بلوگازوف  آناتولی 
یک ورزشکار افسانه ای نامید. بلوگازوف گفت که 
اخیراً با سایتی اف در مسکو ماقات کرده بود اما 
درباره بیماری اش با من صحبت نکرده بود. او در 
صحبت هایی گفت: »شوکه شدم وقتی شنیدم چه 
اتفاقی افتاده است. ما ارتباط خوبی با هم داشتیم اما 

او چیزی در مورد بیماری  به من نگفته بود.«

 سهودو: ضایعه بزرگی 
برای ورزش جهان بود

هنری سهودو، قهرمان کشتی المپیک و قهرمان سابق 
UFC از امریکا، برنده سه دوره المپیک را یک ورزشکار 
افسانه ای عنوان کرد: »او یک ورزشکار افسانه ای بود. 
این ضایعه بسیار بزرگی برای کل جهان ورزش است.«

 تدیف: مثل سایتی اف 
هر صد سال یک بار می آید

جامبولات تدیف سرمربی سابق تیم ملی روسیه با 
تمجید از نابغه روس ها گفت: »درگذشت بوایسار نه 
تنها برای مردم چچن، بلکه برای کل کشور روسیه و 
برای کل جامعه کشتی جهان یک تراژدی است. افرادی 
مانند بوایسار در هر قرن یک بار متولد می شوند. پیدا 
کردن کلمات برای من بسیار دشوار است، او زندگی 

بسیار درخشان و متأسفانه بسیار کوتاهی داشت.«

تایمازوف: بزرگترین ورزشکار دنیا مرد
آرتور تایمازوف، قهرمان سرشناس سابق جهان و 
المپیک در سنگین وزن هم از مرگ ناگهانی بوایسار 
شوکه شده است: »او بزرگترین کسی بود که در ورزش 
می شناختم. افرادی مانند او هزار سال یک بار به دنیا 
می آیند. درد دارد، هضم این خبر برای من سخت 
بوایسار  برای  اتفاقی  چه  بدانم  می خواهم  است. 

افتاده است.«


